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دانشکدة مطالعات جهان
اندیشة راه اندازی مركزی دانشگاهی برای مطالعة كشورهای جهان در ایران، 
نخستين بار در سال 1375 شــکل گرفت. این ایده را دكتر سعيدرضا عاملی، 
اســتاد گروه ارتباطات دانشــگاه تهران، مطرح كرد. 
سپس، با انتخاب همکارانی از دانشکدة علوم اجتماعی، 
حقوق و علوم سياســی، ادبيات و زبان های خارجی، و 
هنرهای زیبا، با جدیت و تلاشی پيگير حركتی آغاز شد 
كه نتيجه اش امروز در قالب دانشکدة مطالعات جهان با 
روندی رو به رشــد، خود را نشان می دهد. در آن زمان 
در مطالعات مقایســه ای، 50 دانشــگاه دنيا مطالعه شد. در همان آغاز، شش 
رشتة كارشناسی مطالعات كشــوری و منطقه ای و 28 رشتة كارشناسی ارشد 
تدوین شد و در آغاز پيگيری این ایده، برنامة عملی روشنی با جزئيات كامل 

وجود داشت.
این ایده در ســال 1380، بــا حضرت آیت الله خامنــه ای، رهبر حکيم 

جمهوری اســلامی ایران، طرح موضوع شــد و مورد اســتقبال، تشــویق و 
راهنمایی ایشــان قرارگرفت. در سال 1383، دكتر محمدرضا عارف، در مقام 
معاون اول رئيس جمهور، این كار را تشــویق كردنــد و دولت وقت از طرح 
تأسيس مؤسســة مطالعات آمریکا و اروپا در یکی از دانشگاه های برتر ایران 
حمایــت كرد. دكتر عاملی این طرح را با دكتر رضــا فرجی دانا، رئيس وقت 
دانشــگاه تهران، در ميان گذاشــتند و با حسن نظر شــورای دانشگاه، مسير 

حركت برای تيم مؤسس هموار شد.
مؤسســة مطالعات آمریکای شــمالی و اروپا نقطة آغازین این حركت 
بود كه در ســال 1383 در آپارتمانی كوچک و اجــاره ای در خيابان طالقانی 
رسميت یافت. یک سال پس از آن، نخستين دورة آموزشی با جذب دانشجو 
در رشــتة مطالعات آمریکای شــمالی و نقل مکان به كوچة بهشت در محلة 
اميرآباد برگزار شد. مؤسسه با حضور عالم فقيد آیت الله عميد زنجانی، رئيس 
وقت دانشــگاه تهران، در مکان جدید رسماً افتتاح و در همان زمان، تأسيس 

دانشکده مطالعات جهان2
دانشگاه تهران



دانشــکدة مطالعات جهان پيشنهاد شد. در این مقطع از فعاليت مؤسسه، در كنار رئيس 
آن اســتادانی چون دكتر حميد عبداللهيان، دكتر محمدباقر قهرمانی، دكتر محمدرضا 
ســعيدآبادی، دكتر سيد محمدعلی موسوی، دكتر حسن حســينی و دكتر سيد محمد 
مرندی به همراه اســتادانی از دانشــگاه های خارج از كشــور دروس رشــتة مطالعات 

آمریکای شمالی را تدریس می كردند.
حركت در این مســير با جذب دانشجو در رشــته های مطالعات روسيه، مطالعات 
بریتانيا و مطالعات فرانسه، در دومين سال تأسيس جدیت بيشتری یافت و مؤسس این 
نهاد علمی و همکاران ایشان را بر آن داشت تا راه اندازی بيش از 20 رشته را در دستور 
كار قراردهند. كاری بزرگ در این اندازه در قالب مؤسسة  كوچکی كه شکل گرفته بود 
نمی گنجيــد و ميدانی فراخ تر می طلبيد. رایزنی با نهادها و افراد مســئول و صاحب نظر 
در ســطوح گوناگون ادامه یافت و در بهمن 1386 »دانشکدة مطالعات جهان« با هدف 
تربيــت نيروهای متخصص برای بخش های دولتــی، عمومی و خصوصی در داخل و 

خارج از كشور، به تصویب هيئت رئيسة  دانشگاه تهران رسيد.
ساختمانی نيمه كاره در پردیس شمالی دانشــگاه تهران اميدی شد برای تأسيس 
دانشــکده ای كه بتواند این رشــته ها را در خود جای دهــد. كار بی وقفه و تلاش همة 
مدیران، كارمندان و اعضای هيئت علمی و سایر حاميان دانشکده در بخش های مختلف 
دانشگاه تهران، ساختمان نيمه كاره را در مدت كوتاهی برای تأسيس نخستين دانشکدة 
كشورشناســی زیر چتر گستردة نماد آموزش عالی ایران، دانشگاه تهران، مهياساخت تا 
در دورة ریاســت دكتر فرهاد رهبر بر دانشگاه تهران و در مراسمی در آستانة روز معلم 
سال 1387، دانشکدة مطالعات جهان را رئيس مجلسی معلم، دكتر غلامعلی حدادعادل، 

افتتاح كنند كه از حاميان و مشاوران تأسيس این نهاد آموزشی بودند.
نخستين دانشکدة كشورشناسی و مطالعات منطقه ای با رویکردی ميان رشته ای و 
نوین شکل گرفت و گســترش یافت، به گونه ای كه به سرعت در همان سال تأسيس، 
رشــته های مطالعات هنــد و مطالعات آمریــکای لاتين با جذب دانشــجو در مقطع 
كارشناسی ارشد به جمع رشته های پيشين پيوست. مطالعات كشورهای آلمانی زبان نيز 

دیگر رشته ای بود كه به گنجينة دانش این نهاد نوپا اضافه شد.
مطالعات جهان با اضافه شــدن رشته های مطالعات ژاپن، مطالعات مصر، مطالعات 
فلسطين و مطالعات عراق در ســال 1391، نگاه نوینی در كسب معرفت دربارة دنيای 
موســوم به شــرق بنيان نهاد و همچنان آغازگربودن در حركتی معرفتی در چارچوبی 
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ایرانی- اسلامی را سرلوحة كار خود قرار داده است.
از آنجا كه غيرایرانيان، و حتی در مواردی ایرانيان، ایران را با رویکردی 
غربی و به اصطلاح شرق شناســانه مطالعه كرده اند، دانشکدة مطالعات جهان 
با ابتکار برای بســط رویکرد مبتنی بــر حقيقت و غيرغربی در مطالعة ایران، 
رشتة مطالعات ایران را برای دانشجویان غيرایرانی در مقطع كارشناسی  ارشد 
راه اندازی و نخســتين گروه دانشــجویان غيرایرانی را در سال 1390 جذب 
كرد و این روند همچنان ادامه دارد. نظر به اهميت آموزش زبان فارســی به 
غيرایرانيان، در 13 اردیبهشــت 1396، طی مراسم بزرگداشت مقام معلم در 
دانشکدة مطالعات جهان، آزمایشــگاه های زبان این دانشکده با حضور دكتر 

محمود نيلی احمدآبادی، ریاست محترم وقت دانشگاه، افتتاح شد.
جذب دانشــجو در مقطع دكتری از همان ابتدای تأسيس مشغلة ذهنی 
مدیران دانشــکده بود تا اینکه این مهم در سال 1388 تحقق یافت و جذب 
دانشــجو در این مقطع در رشــتة مطالعات آمریکا آغاز شد و همچنان ادامه 
دارد. راه اندازی مقطع دكتری در دستور كار سایر رشته های دانشکدة مطالعات 
جهان قرارگرفت و در سال 1397 پنج گرایش دیگر نيز در این مقطع دانشجو 
جذب كردند: گرایــش مطالعات بریتانيا، گرایش مطالعات روســيه، گرایش 

مطالعات فرانسه، گرایش مطالعات هند و ایران شناسی.
اكنون دانشکدة مطالعات جهان از یک سو در مقطع تحصيلات تکميلی در 
رشته های مختلف كشوری و منطقه ای دانشجو می پذیرد، و از سوی دیگر زمينه 
را برای پژوهش دربارة كشورهای مورد مطالعه در حوزه های گوناگون فرهنگی، 
سياستی، جامعه شناختی، اقتصادی، رسانه ای و نظایر آن فراهم می سازد. علاوه بر 
این، دانشکده در نظر دارد در آینده رشته هایی موضوعی از قبيل مطالعات صلح، 

مطالعات محيط زیست، و مطالعات تروریسم را نيز راه اندازی كند.
گرچه دانشکده به نحوی تازه تأســيس است، از همان بدو امر استوار و 
مصمم قدم در راه نهاده اســت و با راه اندازی و پذیرش دانشــجو در مقطع 
كارشناسی ارشــد رشــته های مطالعات آمریکای شــمالی، مطالعات بریتانيا، 
مطالعات روســيه، مطالعات فرانسه، مطالعات آمریکای لاتين، مطالعات هند، 
مطالعات آلمــان، مطالعات ژاپن، مطالعات مصــر، مطالعات عراق، مطالعات 

فلســطين، مطالعات آفریقا، و مطالعات ایران )براي دانشجویان غيرایراني( با 
عزم بر تداوم، گسترش و افزایش رشته های جدید مطالعات كشوری، این راه 
را برای هميشه با چراغ دانش و نيروی پویش ادامه خواهد داد، به گونه ای كه 
تا كنون با همکاری پژوهشــکدة  مطالعات فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، 

تحقيقات و فناوری بيش از 20 رشته تدوین شده است.
آدرس بــه  اروپــا،  و  شــمالی  آمریــکای  مطالعــات   مؤسســة 

http://inaes.ut.ac.ir، بــا اعتبــاري افزون تر نيز در كنار دانشــکدة 
مطالعات جهان همچنان به فعاليت های پژوهشی خود ادامه می دهد.

 عــلاوه  بــر آن، مركــز مطالعــات بين المللــی دینــی، بــه آدرس 
http://cirs.ut.ac.ir، و مركز پژوهشــی سياســت های فضای مجازی، 
به آدرس http://crpc.ut.ac.ir، نيــز از جمله مراكز در حال فعاليت در 

دانشکدة مطالعات جهان هستند.
همچنيــن، با توجه به رویکرد دوفضایی بــه فرهنگ و فضای مجازی، 
تلاشی دوســویه و بلکه چندسویه برای درک عميق تر رابطة فناوری فضای 
مجــازی با انســان و جامعة مرتبط با این فضــا و در تعبيري دقيق تر، رابطة 
فضای مجازی و فرهنگ، راه اندازی كرســی یونســکو در فضای مجازی و 
فرهنــگ، بــه آدرس http://ucccdsw.ut.ac.ir، از دیگر فعاليت های 

دانشکدة مطالعات جهان بوده است.
دكتر ســيد محمد مرندی كه یکی از بنيانگذاران 
ایدة راه انــدازی مركزی برای كشورشناســی بود، به 
مدت سه ســال )از آذر 1391 تا اسفند 1394( ریاست 

دانشکدة مطالعات جهان را بر عهده داشت.
هم اكنون دكتر ســيد ســعيدرضا عاملی، مؤسس 
مركز مطالعات آمریکای شــمالی و اروپا، و دانشــکدة 
مطالعات جهان ریاســت این دانشــکده را بر عهده دارد. وی در گذشته نيز 
ریاســت مركز مطالعات آمریکای شــمالی و اروپا، ریاست دانشکدة مطالعات 
جهان، معاونت طــرح و برنامه، و معاونت برنامه ریــزی و فناوری اطلاعات 

دانشگاه تهران را بر عهده داشته است.
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ریاست دانشکده
پروفسور سعيدرضا عاملي كه تحصيلات دورة دبيرستان را در دبيرستان جان اف 
كندي در شــهر سکرمنتو پشت سر گذاشت، نخست دانشجوي رشتة مکانيک 
در دانشــگاه سکرومنتو بود كه به حوزة الهيات علاقه مند شد و بعد از بازگشت 
به ایران نزدیک به 11 ســال در حوزة علمية قــم به تحصيل ادبيات، منطق، 
فلســفه و فقه و اصول پرداخت. كارشناســی خود را در ســال 1372 در رشتة 
علوم اجتماعي، گرایش پژوهشــگري در دانشگاه تهران به پایان رساند. عنوان 
رسالة او »حکومت از راه وسایل ارتباط جمعي« بود. به دنبال آن كارشناسی ارشد 
را از دانشــگاه دوبلين_ایرلند )UCD( در رشــتة جامعه شناسي ارتباطات و با 
رساله اي در حوزة مطالعات تلویزیون به پایان رساند. او دكتري خود را در حوزة 
»جهاني شدن« در دانشگاه رویال هالووي دانشگاه لندن در سال 2001 به اتمام 
رساند. تا كنون 18 كتاب به زبان انگليسي در حوزه هاي جهاني شدن ،  شهروندي، 
مطالعات رسانه ها، گفتمان شناســی آكادميک غرب و مطالعات بين فرهنگي، 
همچنين موردكاوی های مرتبط با تبعيض اجتماعی بر عليه مســلمان منتشر 
كرده اســت. همچنين، 20 عنوان كتاب به زبان فارسي به چاپ رسانده است، 
به نام هــای روابط عمومي الکترونيک )1387(، مطالعات تلفن همراه )1387(، 
مطالعات شــهر مجازي تهران )در دو جلد( )1388(، پژوهش مجازی )1388(، 
متن مجازی )1388(، شــبکه های علمی مجازی )1388(، شهر جهانی تهران 

)1388(، ميراث تمدنی ایران: از ایران باستان تا ایران انقلاب اسلامی )دو جلد( 
)1389(، نگاه انتقادی به استعماری مجازی آمریکا )1390(، مطالعات مقایسه ای 
آمادگی الکترونيک )1390(، رویکرد دوفضایی به آســيب ها، جرایم، قوانين و 
سياست های فضای مجازی )1390(، مطالعات جهانی شدن: دوفضایی شدن ها و 
دوجهانی شدن ها )1391(، روش های تحقيق در مطالعات فرهنگی و رسانه ای 
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)1392(، دوفضایی شــدن بازی هــا )1394(، اســتثناگرایی آمریکایی، اروپای 
مركزی و دیگری ســازی مسلمانان )1395(، فلســفة فضای مجازی )1396(، 
خانوادة مســلمان و فضای مجازی )1396(، نظریه ها و مفاهيم اساسی دولت 
الکترونيک )1396(، اینترنت و دوفضایی شدن علوم )1396(، نمادهای هویتی 
شهر پاریس )1396( ، آمایش و پيمایش خدمات الکترونيک در ایران )1397(، 
سياســيتگذاری دولت الکترونيک )1397(، و فصلی از دســتنامة بين المللی 

راتلج دربارة اسلام هراسی.
مجموعة چهار جلدي نظریه هاي ارتباطات كه دایره المعارف متون اصلي 
ارتباطات محسوب مي شود زیر نظر و با سرویراستاري ایشان )1388( ترجمه 

و به چاپ رسيده است.
بيش از 50 مقاله در كنفرانس های بين المللی و ده ها مقاله در مجلات علمي 
به چاپ رسانده است. عنوان بعضي از مقالات مهم و اخير ایشان كه در مجلات 
خارجي و ایراني به چاپ رسيده عبارت است از »ابعاد مردم پسند و غيرمردم پسند 
شهر تهران« )1386(، »رویکرد بين فرهنگي به آمریکاگرایی و ضد آمریکاگرایی« 
)2007(، »دین مجازي و دوفضایی شــدن فضاي دین« )2009(، و مقالة ایشان 
در مورد ســازمان كنفرانس اســلامي در مجموعة مقالات حکمراني جهاني با 

ویراستاري »این  شولت« و با انتشارات دانشگاه كمبریج )2011(.
ایشــان پژوهش هاي كاربردي مهمي را به پایان رسانده است، از جمله 

طراحي و مطالعات شــهر مجــازي علم ایرانــي )1386(، تعریف متغيرها و 
اســتانداردهای مرتبط با وبگاه هاي دولتي )1387(، مطالعات شــهر مجازی 
تمدن اســلامی )1388(، طراحی و مطالعات شــهر مجازي تهران )1388(، 
مطالعــات راهبردی جهانی فضای مجازی )1389(، طراحی و تدوین نقشــة 
راه الگوی اســلامی- ایرانی پيشــرفت )1390(، طراحی نقشة راه بازی های 
رایانه ای مبتنی بر ارزش های اســلامی )1392( و طراحی نقشــة راه فضای 

مجازی جمهوری اسلامی ایران )1394-1393(.
دكتر سعيدرضا عاملي مؤسس و عضو هيئت امناي كالج اسلامي مطالعات 
پيشــرفتة لندن، مؤسس و رئيس مؤسســة مطالعات اسلامي لندن، مؤسس و 
عضو هيئت امناي مؤسسة اسلامي حقوق بشر در لندن، عضو كميتة بين المللي 
مطالعات جهاني در لندن، استاد گروه ارتباطات دانشکدة علوم اجتماعي دانشگاه 
تهران، مؤســس و رئيس سابق مؤسســة مطالعات آمریکاي شمالي و اروپا در 
دانشگاه تهران، استاد وابستة گروه مطالعات آمریکاي دانشگاه تهران و مؤسس 

دانشکدة مطالعات جهان در دانشگاه تهران است.
ایشــان در حال حاضر ریاست دانشکدة مطالعات جهان را بر عهده دارد. 
همچنين، بر اســاس حکــم مقام معظم رهبری عضو حقيقی شــورای عالی 
فضای مجازی جمهوری اســلامی ایران و بر اساس حکم رئيس جمهور دبير 

شورای عالی انقلاب فرهنگی است.
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گروه مطالعات اروپا

دکتری مطالعات بريتانيا
هدف این گرایش تربيت متخصصانی اســت كه بتوانند بریتانيا را از درون و 
بيرون بر اســاس اصول علمی مطالعات ميان رشــته ای مطالعه كنند و آن را 
به درســتی بشناسند. دانشجویان این دورة دكتری خواهند توانست با استفاده 
از روش های علمی ریشــه ها و علل رفتاری بریتانيا را شناسایی كنند و اصول 

تحليل و بررسی رفتار دورنی و بيرونی این كشور را فرابگيرند.

کارشناسي ارشد مطالعات بريتانيا
رشتة كارشناسي ارشــد مطالعات بریتانيا براي برطرف ساختن نياز عميق به 
كارشناسي ارشد مطالعات بریتانيا در كشور پایه ریزي شد. تاریخ بریتانيا، ظهور 
و ســقوط آن به عنوان قدرت اســتعماري، و ادبيات آن كشور تنها بخشي از 
برنامة آموزشــي این رشته اســت كه تکميل آن دو سال به طول مي انجامد. 
علاوه بر مباحث اساســي علوم سياســي، بحث هاي اصلي روابط بين الملل و 

دیگر مسائل ميان رشته اي و منطقه اي در این دوره آموزش داده مي شود.

دکتری مطالعات فرانسه
دكترای مطالعات فرانســه برای نخســتين بار در ایران و در دانشگاه تهران 
از مهر 1397 آغاز شــد. این رشته به مطالعة فرانســه، از منظری فرهنگی، 

تاریخی و جامعه شناختی می پردازد، و سعی دارد تا تصویری درست از جامعه 
و فرهنگ فرانســه ارائه كند كه یکی از مهم ترین كشــورهای دنيا در حوزة 
روابط بين الملل اســت. هدف از برگزاری این دوره و تأســيس رشتة دكتری 
مطالعات فرانسه، تربيت نيروهایی است كه بتوانند با شناختی عميق و دقيق 
از كشور فرانسه، وزن و تأثير این كشور در معادلات بين المللی را تشخيص و 
تحليل درستی از رفتارها و سياستگذاری های دولت فرانسه در داخل و خارج 
ارائه دهند. این دوره همچنين، به منظور تربيت نيروي انســاني متخصص و 
صاحب بينش براي ســازمان ها و نهادهاي فرهنگي، اجتماعي و سياسيِ ملي 
و بين المللي كشــور اعم از سازمان ها و نهادهاي خصوصي و دولتي فعال در 
زمينه هاي اجرایي، تحقيقاتي و آموزشــي تدوین شــده است. از دیگر اهداف 
مهم راه اندازی این دوره توســعه و تقویت پژوهش هاي فرهنگي، اجتماعي و 
سياســي فرانسه شناسي و فراهم  آوردن بستر نظري فعاليت هاي بين المللي در 
حوزه هاي مربوط است. در واقع، دورة دكتری برای تعميق دانش دانشجویان 
و آمادگی ایشان برای طرح نظریه های جدید، به ویژه تقویت رویکرد انتقادی 
آن ها بر مبانی نظری و فکری غرب )كه فرانســه از مهم ترین خاستگاه های 
آن محسوب می شود(، اهميت دارد. لذا، انتظار می رود دانشجو پس از آشنایی 
با وجوه مختلف فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سياســی كشــور فرانسه در 
دورة كارشناسی ارشــد، اینک در دور ة دكتری با تمركز بر مسائل فرهنگی و 
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اجتماعی فرانســه، یکی از مهم ترین و تأثيرگذارترین كشورهای اروپایی در 
روابط خارجی جمهوری اســلامی ایران، به شناخت واقعی تر و صحيح تری از 
جامعه و فرهنگ این كشور دست یابد و از این طریق، سياستگذاران ایرانی را، 
به ویژه در حوزة مراودات فرهنگی و سياسی با این كشور، یاری دهد. نگاهی 
كوتاه به تاریخ روابط بين الملل به خوبی نشــانگر جایگاه مهم این كشــور در 
تحولات جهانی، به ویژه منطقة خاورميانــه، و هم پيمانان اصلی ایران، یعنی 
ســوریه و لبنان، اســت. از این رو، مطالعة علمی، انتقادی و عميق فرهنگ و 
جامعة این كشور در سطحی بالا، یعنی در دورة دكتری، در تنظيم و بازتعریف 

روابطمان با فرانسه كمک خواهد بود.

کارشناسي ارشد مطالعات فرانسه
رشــتة كارشناسي ارشــد مطالعات فرانســه بــراي برطرف ســاختن نياز به 
كارشناسي ارشد مطالعات فرانسه در كشــور پایه ریزي شد. در طول این دوره، 

دانشــجویان با سنت هاي غني، ادبيات شــيوا، تاریخ پرفرازونشيب انقلابي، و 
نظام مردم سالاري فرانسه در كنار دیگر مسائل زندگي فرانسوي آشنا مي شوند. 
علاوه بر مباحث اساسي علوم سياسي، بحث هاي اصلي روابط بين الملل و دیگر 

مسائل ميان رشته اي و منطقه اي در این دوره آموزش داده مي شود. 

کارشناسي ارشد مطالعات آلمان
رشتة كارشناسي ارشد مطالعات آلمان براي برطرف ساختن نياز كارشناسي ارشد 
مطالعات كشورهای آلمانی زبان پایه ریزي شد. در طول این دوره، دانشجویان 
با جنبه هاي مختلف زندگي آلماني، شــامل ســنت هاي ویژة آن و نقش این 
كشور در مسائل جهان آشنا مي شوند. مطالعة ادبيات، فلسفه، و فرهنگ آلمان 
بخش مهمي از این دورة آموزشــي دو ساله اســت. علاوه بر مباحث اساسي 
علوم سياسي، بحث هاي اصلي روابط بين الملل و دیگر مسائل ميان رشته اي 

و منطقه اي در این دوره آموزش داده مي شود. 

اعضای بخش آلمان:

دكتر یونس نوربخش 
)ynourbakhsh@ut.ac.ir(

دانشيار )عضو وابسته(
جامعه شناسي، فرهنگ، دین

دكتر محمدرضا دوستي زاده 
)dostizadeh@ut.ac.ir(

استادیار )عضو وابسته(
علوم سياسي، آموزش زبان آلماني

دکتری: ارتباطات، دانشگاه علامه طباطبايي، تهران، 
ايران 

کارشناسي ارشد: ارتباطات، دانشگاه علامه طباطبايي، 
تهران، ايران

کارشناسي: مترجمي زبان انگليسي، دانشگاه علامه 
طباطبايي، تهران، ايران

علايق پژوهشي: رسانه و ارتباطات

 (shokrkhah@ut.ac.ir) مدير گروه: دکتر يونس شکرخواه
استاديار ارتباطات
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دكتر عباس احمدآخوندي 
)aakhoundi@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
مطالعات بریتانيا، دولت رفاه، سياست بریتانيا

دكتر حسام الدین واعظ زاده 
)hvaez@ut.ac.ir(
استادیار )عضو پيوسته(

تاریــخ و سياســت بریتانيا و اروپا، سياســت خارجي 
بریتانيا، سياســت و سياســت خارجي روسيه، روابط 

بریتانيا و ایالات متحده، نظریه هاي روابط بين الملل

دكتر روح الله حسيني 
)hosseini_r@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
مطالعات فرانسه، هنر، سينما، و ادبيات فرانسه

دكتر هادی دولت آبادی
)hadi.dolatabadi@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
احزاب سياســی فرانســه و سياســت خارجی فرانسه، 
سياســت های فرهنگی فرانسه، واژه شناسی سياسی، و 

فرانسه زبانی

دكتر محمدجواد محمدي 
)mjmohammadi@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
مطالعات فرانســه، ادبيات فرانســه، فرهنگ و جامعة 

فرانسه

دكتر محمدرضا سعيدآبادي 
)sabadi@ut.ac.ir(

دانشيار )عضو پيوسته(
مطالعات بریتانيا، سياست و سياست خارجي بریتانيا

دكتر یونس شکرخواه
)shokrkhah@ut.ac.ir(

استادیار ارتباطات

دكتر حجت الله ایوبي 
)hayyobi@ut.ac.ir(

دانشيار )عضو پيوسته(
مطالعات فرانســه، سياســت خارجي و سياستگذاري 

فرهنگي فرانسه

اعضاي بخش بريتانيا:

اعضاي بخش فرانسه:

دكتر عباس مهرگان 
)mehrgan@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
جامعه شناسی دین، سياست، اقتصاد و حقوق، مطالعات 

كشورهای آلمانی زبان
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گروه مطالعات ایران

دکتري مطالعات ايران
ایــن دوره برای دانشــجویان ایرانی و غيرایرانی طراحي شــده اســت و 
رویکردي ميان رشــته اي به مطالعات ایران دارد. دانشــجویان مي توانند از 
ميان گرایش هــاي »اجتماعي-فرهنگي« یا »سياســي-اقتصادي« براي 
تحصيــل و نگارش رســاله هاي خود یکي را انتخاب كننــد. دورة دكتري 
در دانشــگاه تهران چهار ســال به طول مي انجامد و امکان افزایش مدت 
تحصيل تا پنج ســال نيز وجود دارد. در دو ســال نخســت، دانشجویان نه 
درس را به زبان فارســي خواهند گذراند. دانشجویان، پس از قبولي در این 
دروس و قبولي در آزمون جامع، باید رســالة جامع دكتري خود را با موضوع 
مورد علاقة خود دربارة مطالعات ایران بنویســند. نگارش رساله ها همراه با 
دو اســتاد راهنما از دانشگاه تهران انجام می شــود و باید با حضور تمامي 
داوران دفاع شــود. تمامي دانشــجویان دكتري باید به زبان فارسي مسلط 

باشند و رسالة خود را به همين زبان بنویسند.

کارشناسي  ارشد مطالعات ايران
این دوره به طور خاص برای دانشــجویان غيرایرانی طراحی شده و به بررسي 
مسائل مربوط به ایران معاصر و موضوعاتي مانند تاریخ معاصر، مطالعات شيعه، 
سياست، فرهنگ، ادبيات، و اقتصاد مي پردازد. دانشجویان به منابع اصلي و اوليه 

دسترسی دارند كه به آن ها اجازة پيگيري علایق مطالعاتي خود را مي دهد.

دورة آموزش زبان فارسي
دانشــکدة مطالعات جهان كارگاه هاي زبان فارســي را شــامل دستور زبان، 
خواندن، نوشتن و مکالمه، براي دانشــجویان غيرایرانی برگزار مي كند تا به 
بهبــود مهارت هاي زباني آن ها كمک كنــد. این كارگاه هاي تعاملي و پویا با 
بهره گيری از ابزارهای آموزشــي صوتي و تصویري به دانشجویان در انجام 
فعاليت هاي مختلف از جمله خواندن روزنامه، تماشای فيلم، نوشتن مقالات و 

حتی خطاطی فارسی یاری می رساند.  
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)ssameli@ut.ac.ir( دكتر سيد سعيدرضا عاملي
استاد )عضو وابسته(

مطالعــات اینترنــت، مطالعات فرهنگــي، مطالعات 
ميان فرهنگي، جهاني شدن

)m.samiei@ut.ac.ir( دكتر محمد سميعي
دانشيار، علوم سياسي  

)ahouie@ut.ac.ir( دكتر مهدي آهوئي
استادیار )عضو پيوسته(

مطالعات ایران، تاریخ و سياســت خاورميانه، سياست 
خارجي آمریکا، روابط بين الملل

دكتر شاهو صبار 
)shaho.sabbar@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
شبکه های اطلاع رسانی اجتماعی، رسانه های اجتماعی

دكتر ابراهيم محسنی 
)emohseni@gmail.com(

استادیار )عضو پيوسته(
امنيت بين الملل، اقتصاد

دكتر محمدعلي موسوي 
)mamousavi@ut.ac.ir(

دانشيار )عضو وابسته(
مطالعات آمریــکا، دولت ایالات متحده و سياســت 

خارجي، جهاني شدن، اقتصاد سياسي

اعضای گروه:

لندن،  دانشگاه وست مينستر،  علوم سياسي،  دکتری: 
بريتانيا

تربيت  دانشــگاه  اطلاع رساني،  کارشناسي ارشــد: 
مدرس، تهران، ايران

کارشناسي: حقوق، دانشگاه تهران، تهران، ايران
علايق پژوهشي: اسلام و غرب، شرق  شناسي جديد، 

سنت و مدرنيته

(m.samiei@ut.ac.ir) مدير گروه: دکتر محمد سميعي
دانشيار، علوم سياسي  
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گروه مطالعات جنوب و شرق آسیا و اقیانوسیه

دکتری مطالعات هند
گرایش مطالعات هند مطالعات ميان رشــته اي است كه سابقه ای طولاني در 
دانشــگاه هاي جهان دارد. این گرایش دانشــگاهي به مطالعة هند از منظر 
تاریخي، سياسي، اقتصادي و فرهنگي مي پردازد و سعي دارد برداشتي صحيح 
از واقعيت هند در بســتر تحولات دروني آن كشــور و تحولات بين المللي و 
جهاني ارائه كند. هدف این گرایش تربيت متخصصاني است كه بتوانند كشور 
هند را در داخل و بيرون از كشور بشناسند؛ از یک سو ریشه و علل رفتارهاي 
سياســي، اقتصادي و اجتماعي-فرهنگي هند را درک كنند، از سوي دیگر با 
پيگيري نقــش هند در تحولات بين المللي بتوانند آن را در بســتر این علل 
تحليل كنند. بر این اســاس دانشــگاه تهران علاوه بر جذب دانشجو در دورة 
كارشناسی ارشــد، در دورة دكتری تخصصی این رشته نيز دانشجو می پذیرد. 
هدف از برگزاری این دوره، شــناخت بيشتر هند در گذشته و حال با مطالعة 
حوزه هاي به هم مرتبط هویت ملي، روابط اجتماعي، روابط بين المللي، ساختار 
فرهنگي و نهادهاي رسانه اي هند و روابط سياسي، فرهنگي و اقتصادي ایران 
و هند است. در این گرایش دانشجویان ضمن آشنایي با حوزه هاي نظري كه 
فهم دقيق تر و عميق تري را نســبت به هند به وجود مي آورد با وضعيت فعلي 

و واقعي هند آشنا مي شوند.

کارشناسي ارشد مطالعات هند
رشــتة مطالعات هند در پاســخ به نياز عميق به كارشناسي ارشــد این رشته 
در كشــور راه اندازي شد. دانشجویان این رشــته به مطالعة مسائل سياسي، 
اجتماعي، فرهنگي، و اقتصادي هندوســتان در آینــة تاریخ غني و تمدن و 
فرهنگ قدیمي آن مي پردازند. البته، مردم سالاري هندوستان، كه بزرگ ترین 
دموكراســي جهان است، سنت عدم خشونت آن كشــور، و الواح باستاني آن 
نيز مطالعه می شود تا به دانش دانشــجویان و پژوهشگران بيفزاید. علاوه بر 
مباحث اساسي علوم سياسي، بحث هاي اصلي روابط بين الملل و دیگر مسائل 
ميان رشته اي و منطقه اي در این دوره آموزش داده مي شود. این رشته به دنبال 
تربيت متخصصان مسائل اجتماعي، سياسي، فرهنگي، و اقتصادي هند است. 

کارشناسي ارشد مطالعات ژاپن
رشتة مطالعات ژاپن یکي از جدیدترین رشته هاي دانشکدة مطالعات جهان است 
كه در پاســخ به نياز عميق به كارشناسي ارشد این رشته در كشور راه اندازي شد. 
تاریخ ژاپن، ظهور و سقوط امپراتوري ژاپن، و ادبيات ژاپن تنها بخشي از برنامه هاي 
این دورة آموزشي است كه تکميل آن دو سال به طول مي انجامد. علاوه بر مباحث 
اساسي علوم سياسي، بحث هاي اصلي روابط بين الملل و دیگر مسائل ميان رشته اي 
و منطقه اي در این دوره آموزش داده مي شود. این رشته به دنبال تربيت متخصصان 

مسائل اجتماعي، سياسي، فرهنگي، و اقتصادي ژاپن است.
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دکتری: روابــط بين الملل از دانشــگاه ملی 
استراليا

کارشناسی ارشــد: علوم سياسی از دانشگاه 
امام صادق

کارشناسی: علوم سياسی از دانشگاه امام صادق
خارجي  سياســت  بريتانيا،  مطالعات  علايق: 
بريتانيا، اتحادية اروپا، رسانه، سياست خارجی 

ايران

)prostami@ut.ac.ir( دكتر ناهيد پوررستمي
استادیار )عضو پيوسته(

اقتصاد بين الملل، اقتصاد ژاپن، اقتصاد نهادي، اقتصاد 
توسعه

دكتر صدرالدین موسوي جشني 
)sadrmoosavi@yahoo.com(

استادیار )عضو وابسته(
مطالعات هندوســتان، مطالعــات خاورميانه، مطالعات 

خليج فارس

دكتر حشمت السادات معيني فر
)hmoinifar@ut.ac.ir(

دانشيار )عضو پيوسته(
جامعه شناسي خانواده و زنان، ساختار اجتماعي هندوستان، 

طبقه و خانواده در هندوستان، مهاجرت، فرهنگ، هویت

دكتر مازیار مظفری فلارتی 
)mmfalarti@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
علوم سياســی، مطالعات جنوب و شــرق آسيا، چين، 

شبه جزیرة هند، و كشورهای اسلامی

دكتر اميرحسين ذكرگو 
)ahzekrgoo@gmail.com(

استاد )پاره وقت بين الملل(
و  اســلامی، نسخه شناســی  هندشناســی، هنرهای 

مطالعات اسلامی

دكتر علی گل محمدی 
)golmohammadi.a@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
بررســی تاریخ توسعة سياسی- اجتماعی ژاپن و ایران 

پيشامدرن 

دكتر محمد نقي زاده 
)nagiza@k.meijigakuin.ac.jp(

استاد )عضو وابستة بين الملل(
مطالعات ژاپن، اقتصاد، مطالعات فرهنگي

)hmolaei@ut.ac.ir( دكتر حميده مولائي
استادیار )عضو پيوسته(

رسانه، فرهنگ، و جامعه شناسي در شرق آسيا

اعضاي بخش مطالعات ژاپن

اعضای بخش مطالعات هند

 (sabadi@ut.ac.ir)مدير گروه: دکتر محمدرضا سعيدآبادي
دانشيار روابط بين الملل
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گروه مطالعات غرب آسیا و شمال آفریقا

رشتة مطالعات عراق 
رشــتة مطالعات عراق در پاسخ به نياز عميق به كارشناسي ارشد این رشته در 
كشور راه اندازي شــد. هدف این رشته گسترش مطالعة كارآمد مسائل عراق 
اســت. دانش آموختگان این رشته متخصصان مســائل سياسي، فرهنگي، و 
اجتماعي عراق خواهند بود. تاریخ، سياســت خارجي، اقتصاد، و دیگر مسائل 
مربوط به زندگي در عراق در این رشــته در دو سال مطالعه می شود. علاوه بر 
مباحث اساسي علوم سياسي، بحث هاي اصلي روابط بين الملل و دیگر مسائل 

ميان رشته اي در این دوره آموزش داده مي شود.

کارشناسي ارشد مطالعات فلسطين 
رشــتة كارشناسي ارشــد مطالعات فلســطين براي برطرف ســاختن نياز به 
كارشناسي ارشــد مطالعات فلسطين در كشور پایه ریزي شــد. در این دوره، 

دانشجویان با ســنت هاي غني، ادبيات شــيوا، تاریخ پرفرازونشيب، و نظام 
سياســي فلسطين در كنار دیگر مســائل زندگي در این كشور آشنا مي شوند. 
علاوه بر مباحث اساســي علوم سياســي، بحث هاي اصلي روابط بين الملل و 

دیگر مسائل ميان رشته اي و منطقه اي در این دوره آموزش داده مي شود. 

کارشناسي ارشد مطالعات مصر
رشــتة كارشناسي ارشــد مطالعــات مصر بــراي برطرف ســاختن نياز به 
كارشناسي ارشــد مطالعات مصر در كشــور پایه ریزي شد. در طول این دوره، 
دانشجویان با ســنت هاي غني، ادبيات شــيوا، تاریخ پرفرازونشيب، و نظام 
سياســي مصر در كنار دیگر مســائل زندگي در این كشــور آشنا مي شوند. 
علاوه بر مباحث اساســي علوم سياســي، بحث هاي اصلي روابط بين الملل و 

دیگر مسائل ميان رشته اي و منطقه اي در این دوره آموزش داده مي شود. 
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)ahmadian@ut.ac.ir( دكتر حسن احمدیان
استادیار )عضو پيوسته(

امنيت خاورميانه و شمال آفریقا

دكتر محمد سلطاني نژاد 
)soltaninejad@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
روابط جمهوري اسلامي ایران و جهان عرب، سياست و 
دولت در خاورميانه و شمال آفریقا، سياست و امنيت مصر

دكتر یاسر عبدالزهرا عثمان
)Yaser.ao@gmail.com(
)دانشيار، عضو وابستة بين الملل(

دكتر علي اكبر عليخاني
)a.alikhani@ut.ac.ir(

دانشيار علوم سياسي

دكتر رضا دهقاني 
)rdehghani@ut.ac.ir(

دانشيار )عضو پيوسته(
مطالعات تركيه، مطالعات خاورميانه، مطالعات 

سياسي

دكتر جواد ركابی شعرباف 
)sharbaf@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
مطالعات خاورميانه، كشــمکش فلســطين و 

اسرائيل، مسائل نظامي

دكتر مجتبي رحمان دوست
)rahmandost@ut.ac.ir(

دانشيار )عضو پيوسته(
مطالعات فلسطين، ادبيات داستاني، نقد ادبي

دكتر هادي برهاني 
)hadi.borhani@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
مطالعات خاورميانه

دكتر الهام كدخدایی 
)kadkhodaee@ut.ac.ir(

استادیار )عضو پيوسته(
روابط آمریکا و اسرائيل 

اعضاي بخش مطالعات عراق و مصر

اعضای بخش مطالعات فلسطين اشغالی

عضو بخش مطالعات ترکيه

دکتری: انديشة سياســي، مؤسسة علوم انساني و 
مطالعات فرهنگي، تهران، ايران

کارشناسي ارشــد: اسلام شناســي و علوم سياسي، 
دانشگاه امام صادق )ع(، تهران، ايران

کارشناسی: اسلام شناسي و علوم سياسي، دانشگاه 
امام صادق )ع(، تهران، ايران

علايق پژوهشي: فلسفة سياسي، ايدئولوژي سياسي 
اسلامي و ايراني، ايدئولوژي سياسي مسلمانان

  (a.alikhani@ut.ac.ir)مدير گروه: دکتر علي اکبر عليخاني
دانشيار علوم سياسي
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گروه مطالعات 
آفریقای مرکزی و جنوبی

کارشناسي ارشد مطالعات آفريقاي جنوبي
رشــتة كارشناسي ارشــد مطالعات آفریقاي  جنوبي براي برطرف 
ساختن نياز به كارشناسي ارشد مطالعات آفریقا در كشور پایه ریزي 
شد. هدف این رشته گســترش مطالعة كارآمد مسائل آفریقاست. 
دانش آموختگان این رشــته متخصصان مسائل سياسي، فرهنگي، 
و اجتماعي آفریقاي جنوبي خواهند بود. تاریخ، سياســت خارجي، 
اقتصاد، و دیگر مسائل مربوط به زندگي در آفریقاي جنوبي به مدت 
دو ســال در این رشته مطالعه می شــود. علاوه بر مباحث اساسي 
علوم سياســي، بحث هاي اصلي روابط بين الملل و دیگر مســائل 

ميان رشته اي در این دوره آموزش داده مي شود.

دكتر ترانه بوربور 
(taranehborbor@ut.ac.ir)

استادیار )عضو پيوسته(
مطالعات پسااستعماري، مطالعات آفریقا، ادبيات انگليسي

دكتر اميربهرام عرب احمدي
(arabahmadi@ut.ac.ir)

استادیار تاریخ

دكتر رضا باقري 
(rezabagheri82@ut.ac.ir)

استادیار )عضو پيوسته(
جامعه شناسي سياسي

اعضای گروه:

دکتری: تاريخ، دانشگاه شهيد 
بهشتي، تهران، ايران

کارشناسي ارشد: تاريخ، دانشگاه 
تهران، تهران، ايران

کارشناسي: تاريخ، دانشگاه تبريز، 
آذربايجان شرقي، ايران

علايق پژوهشي: تمدن و فرهنگ 
آفريقا، مطالعات فرهنگي، تاريخ ايران

مدير گروه: دکتر اميربهرام عرب احمدي
(arabahmadi@ut.ac.ir) - استاديار تاريخ
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گروه مطالعات آمریکا

دکتري مطالعات آمريکاي شمالي
رشــتة مطالعات آمریکاي شــماليِ گروه مطالعات آمریکا خود را یکي 

از بازیگــران اصلي كشــور در توليد دانش، آگاهي، تفکــر، تصميم گيري، و 
سياســتگزاري در خدمت منافع ملي مطرح ســاخته است. ویژگي هاي اصلي 
این رشته به شرح زیر است: آموزش به زبان انگليسي؛ رویکرد ميان رشته اي؛ 
درنظرگرفتــن تفکرات راهبردي و كاربــردي، به كارگيري رویکردي كل نگر 
بر پایة مسائل سياســي )داخلي و خارجي(، اقتصادي، فرهنگي، اجتماعي، و 
رســانه اي. با توجه به تاریخچه، موقعيت، و نقش ایالات متحده در تمدن و 
نظام غرب، روابط بين الملل معاصر، و تحولات اواخر قرن بيستم و اوایل قرن 
بيست ویکم، از یک سو، و رفتار خصمانة این كشور عليه ایران پيش و پس از 
انقلاب اسلامي، از سوي دیگر، دورة دكتري مطالعات آمریکاي شمالي یکي 
از ابزارهای مهم داخلي و بين المللي در این زمينه اســت. اســتفاده از اساتيد 
باتجربه و متخصصان آموزشي داخلي و خارجي و نيز بهره بردن از جلسات و 
كارگاه هاي تخصصي متعــدد دربارة ایالات متحده از ویژگي هاي اصلي این 

رشتة مطالعاتي در دانشکدة مطالعات جهان است.

کارشناسي ارشد مطالعات آمريکاي شمالي
رشــتة كارشناسي ارشد مطالعات آمریکاي شــمالي براي برطرف ساختن نياز 
عميق به كارشناسي ارشــد مطالعات آمریکا در كشــور پایه ریزي شد. هدف 

این رشته گسترش مطالعة كارآمد مســائل آمریکاست. دانش آموختگان این 
رشــته متخصصان مسائل سياســي، فرهنگي، و اجتماعي آمریکاي شمالي 
خواهند بود. تاریخ، سياست خارجي، اقتصاد، و دیگر مسائل مربوط به زندگي 
آمریکایي در این رشــته در دو سال مطالعه می شود. علاوه بر مباحث اساسي 
علوم سياسي، بحث هاي اصلي روابط بين الملل و دیگر مسائل ميان رشته اي 

در این دوره آموزش داده مي شود.

کارشناسي ارشد مطالعات آمريکاي لاتين
رشتة كارشناسی ارشد مطالعات آمریکای لاتين برای برطرف ساختن نياز عميق 
به كارشناسان ارشد متخصص در حوزة آمریکای لاتين در كشور پایه ریزی شد. 
با توجه به گسترة وسيع و تعداد كشورهایی كه در این منطقه قراردارد و با عنوان 
آمریکای لاتين شناخته می شود، از تنوع قومی، نژادی، فرهنگی، دینی، ساختار 
سياسی، سيســتم اقتصادی و تفاوت های جامعه شناختی این منطقه نمی توان 
چشم پوشی كرد. لذا، مطالعة مسائل سياسی، اقتصادی، اجتماعی، جنبش های 
ادبی و هنر به همراه آموزش های مربوط به بحث های اصلی روابط بين الملل و 
دیگر مســائل ميان رشته ای و منطقه ای در این دوره بررسی می شود و اهميتی 
دوچندان می یابد و دانش آموختگان این رشــته متخصصان مسائل كشوری در 

امور سياسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی خواهند بود.
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اعضاي بخش آمريکای شمالی:

دکتری: ادبيات انگليسی، دانشگاه 
بيرمنگام، انگلستان

کارشناسي ارشد: ادبيات انگليسی، 
دانشگاه تهران

کارشناسي: زبان و ادبيات انگليسی، 
دانشگاه تهران

(mmarandi@ut.ac.ir) مدير گروه: دکتر محمد مرندی
استاد، مطالعات آمريکا، تاريخ و ادبيات آمريکا، مطالعات 

استعماری و پسااستعماری

دكتر محمدعلي موسوي 
(mamousavi@ut.ac.ir)

دانشيار )عضو پيوسته(
مطالعــات آمریــکا، دولت ایالات متحده و سياســت 

خارجي، جهاني شدن، اقتصاد سياسي

دكتر زینب قاسمي طاري 
(ghasemitari@ut.ac.ir)

استادیار )عضو پيوسته(
مطالعات اســتعماري و پسااســتعماري، شرق شناسي، 
پراكندگي مهاجرتي ایرانيان، روابط ایران و ایالات متحده

(hahosseini@ut.ac.ir) دكتر حسن حسينی
استادیار )عضو پيوسته(

مطالعات آمریکا، سياســت خارجــی و داخلی ایالات 
متحده، هویــت آمریکایــی، تاریخ آمریــکا، جوامع 

مسلمان و شيعه در نيمکرة غربی

(ssameli@ut.ac.ir) دكتر سيد سعيدرضا عاملي
استاد )عضو وابسته(

مطالعــات اینترنــت، مطالعات فرهنگــي، مطالعات 
ميان فرهنگي، جهاني شدن

(f.izadi@ut.ac.ir) دكتر فؤاد ایزدي
استادیار )عضو پيوسته(

مطالعات آمریکا، سياســت خارجــي ایالات متحده و 
دیپلماسي عمومي

(zkharazmi@ut.ac.ir) زهره نصرت خوارزمی
استادیار )عضو پيوسته(

مطالعــات فرهنگی آمریکا، مطالعات پسااســتعمار با 
تأكيد بر حوزة زنان و جنسيت

(mmarandi@ut.ac.ir) دكتر محمد مرندی
اســتاد، مطالعات آمریــکا، تاریخ و ادبيــات آمریکا، 

مطالعات استعماری و پسااستعماری

(mroosta@ut.ac.ir) مریم حق روستا
دانشيار )عضو وابسته(

مطالعات آمریــکاي لاتين، ادبيات و تاریخ اســپانيا، 
شرق شناسي

اعضای بخش آمريکای لاتين
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گروه مطالعات 
روسیه، آسیاي میانه و قفقاز

دکتری مطالعات روسيه
دورة دكتری مطالعات روســيه بــا هدف تربيت متخصصانــی عالی در این 
حوزه، نخســتين بار در سال 1397 به جذب دانشجو از طریق آزمون سازمان 
ســنجش و نيز استعدادهای درخشان اقدام كرد. از آن پس، هر ساله از ميان 
فارغ التحصيلان كارشناسی ارشد رشــته های مطالعات روسيه، زبان و ادبيات 
روسی و برخی رشته های نزدیک به این حوزه، حدود 3 تا 5 پذیرش دانشجو 
خواهد داشــت. فارغ التحصيلان این دوره بخش مهمــی از نيازهای اداری، 
فرهنگی، آموزشــی، پژوهشی، تجاری و اقتصادی كشور را پاسخ خواهند داد. 
دروس این دوره ضمن آنکه با اســتانداردهای تعریف شدة بين المللی در حوزة 
مطالعات روســيه منطبق اســت، در جهت تأمين نيازهای ملی نيز از انعطاف 
لازم برخوردار اســت و مجموعه ای از مباحث نظری، كاربردی و توسعه ای را 

پوشش می دهد. 

کارشناسي ارشد مطالعات روسيه
رشــتة مطالعات روسيه از یک ســده پيش تا كنون در بسياری از دانشگاه های 
معتبر جهان تحقيق و تدریس شده است. اما، در ایران مطالعة روسيه در سطح 

دانشگاهی برای نخســتين بار در دانشــکدة مطالعات جهان راه اندازی و دورة 
كارشناسی ارشد این رشته با پذیرش دانشجو در سال 1386 به منظور پركردن این 
خلأ مطالعاتی آغاز شده است. رشتة مطالعات روسيه در مقطع كارشناسی ارشد 
از جمله رشــته  های دوره  های تحصيلات تکميلی است كه در سال 1385 به 
همت دكتر مهدي سنایي تأسيس و در سال 1386 با پذیرش نخستين گروه از 
دانشــجویان كارشناسی ارشد در دانشکدة مطالعات جهان راه  اندازی شده است. 
مطالعات روسيه ماهيت ميان رشته  ای دارد و از حوزه  های علوم اجتماعی و علوم 
 انسانی بهره می  گيرد. این رشته با هدف تربيت نيروی انسانی متخصص برای 
نهادها و ســازمان  های دولتی و غيردولتی در سطح ملی و بين المللی در حوزة  
مطالعات اجتماعی، سياســی، اقتصادی و فرهنگی كشور راه  اندازی شده است. 
علاوه بر آن، با تأســيس این رشته، امکان انجام پژوهش در حوزه  های مختلف 
زندگی مردم روســيه و جمهوری  های جداشده از آن در آسيای مركزی، قفقاز 
و بالتيک فراهم می  شود. دانش  آموختگان این رشته علاوه بر انجام فعاليت های 
كارشناسی و پژوهشی در حوزه  های فرهنگی، سياسی و اجتماعی روسيه  شناسی 
می  توانند بسياری از موضوعات این حوزه  ها را در سایر دانشگاه  ها و حتی خارج 

از كشور آموزش دهند.
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(hzahraee@ut.ac.ir) دكتر سيدحسن زهرائی
استاد )عضو وابسته(

دكتر احسان رسولی نژاد 
(e.rasoulinezhad@ut.ac.ir)

استادیار )عضو پيوسته(
اقتصاد جهان، همگرایی اقتصادی، مدلســازی تجارت 

خارجی، اقتصاد انرژی

(Khbarari@ut.ac.ir) دكتر خدایار براری
استادیار )عضو پيوسته(

روابط بين الملل، دیپلماسی انرژی، روابط ایران و روسيه 
در حوزة انرژی، سياست خارجی، سياست و حکومت

(msanaei@ut.ac.ir) دكتر مهدي سنائي
دانشيار )عضو پيوسته(

مطالعات روسيه، سياســت و جامعة روسيه، سياست 
قفقاز

 (ekarimi@ut.ac.ir)دكتر الهه كریمي ریابي
استادیار )عضو پيوسته(

مطالعات روســيه، ادبيات روسيه، مطالعات فرهنگي، 
شرق شناسي، مطالعات ایران

 (jkarami@ut.ac.ir) دكتر جهانگير كرمي
دانشيار، روابط بين الملل

اعضاي گروه:

دکتری: علوم سياسی، دانشگاه تهران، تهران، ايران
کارشناسی ارشد: علوم سياسی، دانشگاه تربيت 

مدرس، تهران، ايران
کارشناسی:علوم سياسی، دانشگاه فردوسی مشهد، 

مشهد، ايران
علايق پژوهشی: مطالعات خاورميانه، 

کشمکش فلسطين و اسرائيل، مسائل نظامي

 (sharbaf@ut.ac.ir)دکتر جواد رکابی شعرباف
استاديار، علوم سياسی
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مراکز پژوهشی و انجمن ها

مرکز پژوهش سياست هاي فضاي مجازي
فضاي مجازي بــه موازات فضاي واقعي، صاحب محتــوا و عملکرد فراگير در 
حوزه هاي فرهنگي، سياسي، و اقتصادي است. دوفضایي شدن جهان، مرجع ظهور 
ظرفيت ها و چالش هاي بزرگي شده است كه تعبيری از آن »نقطة عطف تاریخ 
تحولات بشــر« اســت. توجه به ظرفيت هاي فضاي مجازي در پيوند با فضاي 
واقعي تسهيلات گستردة خدمات شهري، روستایي، آموزشي، پژوهشي، تفریحي، 
و حتي خدمات بهداشــتي و درماني را وارد زندگي انســان امروز كرده است. در 
عين حال، بي توجهي به چالش ها و آســيب هاي فضاي مجازي و فضاي واقعي 
مجازي شده جامعة بشــري را گرفتار بحران هاي جدید و رها شده اي می كند كه 

بدون برنامه ریزي و مهار جدي آن، خسارت هاي جبران ناپذیري به وجود مي آید.
مركز پژوهش سياست هاي فضاي مجازي با هدف فراهم آوردن فضاي 
پيشــرفتة ناشــي از ظهور فضاي مجازي و مدیریت و رصد آسيب هاي این 
فضا تأســيس شده اســت. ایدة شــکل گيري »مركز پژوهش سياست هاي 
فضاي مجازي« از دل توجه به ظرفيت هاي جهان دوفضایي شده بيرون آمد. 
كلاس هاي درسي »مطالعات فضاي مجازي« رشتة علوم ارتباطات اجتماعي 
در دورة كارشناســي و رشــته هاي ارتباطات، همچنين مطالعات فرهنگي و 
رســانه در دورة كارشناسي ارشــد گروه ارتباطات دانشــگاه تهران نيز نقشي 

كليدي در شکل گيري این ایده داشت.

نخستين جرقة فعاليت پژوهشي نظام مند و جدي پيرامون فضاي مجازي 
در نيم سال نخســت ســال 1385 رخ داد، زماني كه گروهي از دانشجویان 
دوره هاي كارشناســي و كارشناسي ارشد تحت نظارت دكتر سعيدرضا عاملي 
و دســتياران وي در كلاس مطالعــات فضاي مجازي، بــه مطالعة تطبيقي 
وبگاه هــاي ایراني با وبگاه هاي خارجي متناظرشــان پرداختنــد. یافته ها و 
گزارش هــاي این مطالعــات نظام مند به برگــزاري كارگاه »ارزیابي فضاي 
مجازي ایراني« و انتشــار كتاب »مجموعه مقالات دانشجویي ارزیابي فضاي 
مجازي ایراني« با همکاري و سفارش شوراي عالي اطلاع رساني منجر شد.

هستة اولية گروه پژوهشي »مركز پژوهش سياست هاي فضاي مجازي« 
نيز در ابتداي ســال 1386 براي همکاري در پروژة پژوهشــي »طراحي شهر 
مجازي علم ایران« تحت مدیریت دكتر سيد سعيدرضا عاملي گرد هم آمدند. 
این هستة اوليه بعدها در پروژه هایي پژوهشــي همچون »ارزیابي وبگاه هاي 
دولتي ایران«، »طراحي شهر مجازي تهران«، و دیگر پروژه ها توسعه یافت و 
نيروهاي پژوهشــي دیگري را برای پژوهش در اختيار گرفت. تشکيل »مركز 
پژوهش سياست هاي فضاي مجازي« در تاریخ 26 اردیبهشت 1388 در كميتة 
پژوهشي كميسيون علوم انساني معاونت پژوهشي دانشگاه تهران تصویب شد.

رئيس مركز: دكتر سعيدرضا عاملی 
 http://crpc.ut.ac.ir :آدرس وبگاه
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  مؤسسة مطالعات آمريکاي شمالي و اروپا
مؤسســة مطالعات آمریکاي شــمالي و اروپا در 23 
شهریور 1383 در زمان دكتر فرجي دانا، ریاست وقت 
دانشــگاه تهران، تأسيس شد. این مؤسسه سپس در 
روز چهارشنبه 10 خرداد 1385 با حضور آیت الله عميد 

زنجاني، ریاست وقت دانشگاه تهران، رسماً افتتاح شد و فعاليت آكادميک خود را 
آغاز كرد. ریاست مؤسسه تا سال 1387 بر عهدة دكتر سيد سعيدرضا عاملي بوده 
اســت. پس از وي، دكتر یونس شــکرخواه از 18 آبان 1387 به مدت شش سال 
رئيس مؤسسه شد. هم اكنون، ریاست مؤسسه بر عهدة دكتر روح الله حسيني است.

مؤسسة مطالعات آمریکاي شمالي و اروپا مي كوشد با همکاري گروه هاي 
علمي خود تســهيلات پژوهشــي را ارتقا دهد و فضــاي دانش پژوهي را غنا 
بخشــد. مؤسسه داراي چند گروه در حوزة مطالعات آمریکاي شمالي، بریتانيا، 
فرانســه، آلمان، روسيه و اروپاي شرقي اســت. گروه هاي مؤسسة مطالعات 
آمریکاي شــمالي و اروپا به حوزه هاي مطالعات كشوري نگاهي ميان رشته اي 
دارند و با برخورداري از اعضاي هيئت علمي وابسته از حوزه هاي مختلف علوم 
اجتماعي، علوم سياســي، روابط بين الملل، زبان و ادبيات انگليســي، فرانسه، 
روســي، و آلماني، همچنين اســاتيد حوزه هاي علوم اقتصــادي و مدیریت، 
مدیریت فناوري و فنــاوری اطلاعات، مردم شناســي، و مطالعات فرهنگي، 

قلمرو وسيعي از دانش ميان رشته اي را فراهم آورده اند.
رئيس مركز: دكتر روح الله حسينی 

  http://inaes.ut.ac.ir:آدرس وبگاه

  انجمن علمي مطالعات جهان
انجمن ایرانی مطالعات جهان، پس از كسب مجوز از كميسيون انجمن های 
علمی ایران در بهار 1390، و برگزاری نخستين مجمع عمومی و انتخابات 
اعضای هيئت مدیره در مهر 1390، فعاليت خود را با هدف پيشبرد مطالعه 
در حوزة كشورشناســی و غنی ساختن منابع در این حوزه، اقدامات علمی و 
پژوهشی كاربردی و كمک به توسعة علوم انسانی و علوم ميان رشته ای در 

دانشکدة مطالعات جهان آغاز كرد.
افزایش غنای متون در رشــته های مطالعات جهان با انتشــار كتاب 
و راه اندازی نشــریات علمی-تخصصی به ویژه مجلة علمی- پژوهشــی 
مطالعات جهان، اتخاذ رویکرد علمی در مطالعة كشورها به ویژه كشورهای 
بزرگ و تأثيرگذار در معادلات جهان، كمک به توسعة علوم انسانی و علوم 
ميان رشــته ای، برگزاری همایش های ملی و بين المللی به منظور تبادل نظر 
و اندیشه ميان استادان، دانشجویان و پژوهشگران، و در نهایت هم افزایی 
علمی، و ارائة راهکار و پيشــنهاد به نهادها و ســازمان های مرتبط با این 

رشته ها از جمله اهداف تأسيس انجمن مطالعات جهان به شمار می رود.
انجمن تاكنون ده ها سخنرانی،  كارگاه و همایش علمی مشترک و مستقل 
برگزار كرده اســت و انتشار پنج كتاب با موضوعات كشورشناسی را در كارنامة 
خود دارد. همچنين، فصلنامة World Sociopolitical Studies با هدف 
تمركز بر مطالعات كشــوری،  منطقه ای و جهانی در حوزه های علوم سياسی و 
علوم اجتماعی را منتشر می كند. ســوابق فعاليت ها و شرایط عضویت در این 

مجموعه در سایت این انجمن به نشانی http://iwsa.ir در دسترس است.
رئيس انجمن: دكتر سعيدرضا عاملی
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كرسي یونسکو در فضاي مجازي و فرهنگ: دوفضایي شدن 
جهان، بر دو نوع فعاليت متمركز اســت: آموزش و پژوهش. 
از این رو، این پروژه رشــته هایي را در دو مقطع كارشناســي 
و كارشناسي ارشــد در دانشــکدة مطالعات جهان و دانشکدة 
علوم اجتماعي دانشگاه تهران طراحي كرده است. همچنين، 
دوره هایــي آنلاین براي دانشــجویان بين المللــي و مایل 
به عضویت در این دوره ها پيش بيني شــده اســت. پژوهش در موضوع فضاي مجازي با 
پارادایم دوفضایي شدن تمركز بعدي ماست. در این زمينه، با توجه به طبيعت خاص محيط 
دوجهاني شــده، به مطالعة جنبه هاي سياسي، فرهنگي، اقتصادي، و جهاني دنياي جدید با 
مفاهيمي مثل زمان مجازي، كار مجازي، تمركززدایي توليد، پخش و مصرف، و مســائل 
دیگر مي پردازیم تا نشان دهيم كه مسائلي مانند فقر، تحصيل، و درک متقابل چگونه پيش 
خواهند رفت. در طول سال هاي گذشته، مطالعات فراواني با این چارچوب نظري در ایران 
و جهان انجام شده است كه به تقویت این نظریه و ایجاد روندهاي جدید در مطالعة فضاي 
مجازي انجاميده است. اكنون، كرسي یونسکو در فضاي مجازي و فرهنگ: دوفضایي شدن 
جهان تحت نظارت دكتر سيد سعيدرضا عاملي ابعاد جدیدي از این حوزه را نمایان ساخته 

است و فضاي مجازي ایران و جهان را با نگاهي دوفضایي بررسي مي كند.
رئيس كرسی: دكتر سعيدرضا عاملی

  http://ucccdsw.ut.ac.ir:آدرس وبگاه

 دبيرخانة دائمی همايش بين المللی  کرسي يونسکو در فضاي مجازي و فرهنگ: دوفضايي شدن جهان
 صلح و حل منازعه

منطقة غــرب آســيا و خاورميانه 
با تاریخ و تمدنی چند هزارســاله 
هم صلــح و امنيت را تجربه كرده 
اســت و هم بخش قابل توجهی از 
منازعات مســلحانة جهان در این 
منطقــه در جریان اســت. ميزان 
تســليحات خریداری و انبارشــده 

در این منطقه از یک ســو، و انواع اختلافات سياسی، مذهبی، 
قومی و نظایر آن از ســوی دیگر، ایجاب می كند دانشگاه ها و 
مراكز پژوهشــی و دانشــمندان و نخبگان با تعهد و احساس 
مسئوليت بيشــتری به موضوع صلح و حل منازعه بپردازند. 
دانشگاه تهران در راستای مسئوليت اجتماعی خود، دبيرخانة 
دائمــی همایــش بين المللی صلح و حل منازعه را در ســال 
1397 در دانشــکدة مطالعات جهان تأسيس كرد تا همایش 
بين المللی مطالعات صلح و حل منازعه را به صورت سالانه و با 
حضور صاحب نظران داخلی و بين المللی برگزار  كند. نخستين 
همایش بين المللی صلح و حل منازعه در 9 و 10 اردیبهشت 
1398 برگزار شــد. این همایش با رویکرد ميان رشته ای و در 
دو حوزة اصلیِ مطالعات صلح و حل منازعه برگزار می شود و 
طيف وسيعی از موضوعات و رویکردهای متنوع به مطالعات 
صلح و حل منازعه را پوشــش می دهد. برگزاری كارگاه های 
پژوهشــی و شبيه ســازی در موضوع حل منازعــه، از دیگر 
برنامه های این دبيرخانه است. در همين راستا، مركز مطالعات 

بين المللی صلح و حل منازعه نيز در دست تأسيس است.
مؤسس و رئيس دبيرخانه: دكتر علی اكبر عليخانی

 https://icpcr.ut.ac.ir/ :آدرس وبگاه
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مرکز مطالعات بين المللي ديني
مركز مطالعات بين المللي دیني دانشگاه تهران مركز نوع دومی است كه در 14 مرداد 
1387 تأسيس شد و تاكنون فعاليت هاي علمي، آموزشي و پژوهشي چشمگيري را 
در راستاي اهداف مندرج در اساسنامة خود در عرصه هاي ملي و بين المللي داشته 
اســت. این مركز شامل چهار گروه پژوهشي است با عناوین دین و علوم طبيعي، 
سبک زندگي و هم زیستي مسالمت آميز، اخلاق و حکومت، و سلامت، صلح و امنيت.

اهم فعاليت هاي اين مرکز عبارت است از:
• كســب رتبة نخست در ميان مراكز و مؤسسات پژوهشي دانشگاه تهران در 

سال 1389 در هفتة پژوهش
• برگزاري ده ها دورة آموزشي كوتاه مدت و كارگاه هاي علمي و عملي

• برگــزاري بيش از ده همایش بين المللي، از جمله گفتگوي فرهنگي ایران و 
اسپانيا، تفکر اجتماعي در كشورهاي اسلامي و خاورميانه، دین و جهاني شدن، 
زنان مسلمان و جهاني شدن، صلح و جهاني شدن، و اسلام و چالش هاي جهاني
• برگــزاري ده ها نشســت علمي بين المللي با حضور اســاتيد و متفکراني از 
كشورهاي مختلف از جمله آلمان، ایتاليا، فرانسه، واتيکان، یونان، اسپانيا، روسيه، 

مالزي، هند، بنگلادش و سنگاپور
• ایجاد یکي از بزرگ ترین كتابخانه هاي تخصصي مطالعات بين المللي دیني 

با بيش از 2000 عنوان كتاب
• تهيه و چاپ و نشر بيش از 10 كتاب، از جمله اطلس اقليت هاي مسلمان، 
كليساي ارتدوكس روسيه، بهار عربي، زن و مذهب در غرب و چندین كتاب 

در حوزة حج
• انعقاد تفاهم نامه هاي همکاري با سازمان ها و مراكز بين المللي داخلي و خارجي، 
از جمله كميسيون ملي یونسکو، مجمع جهاني صلح اسلامي، مجمع جهاني اهل 
بيت، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامي، مجمع جهاني تقریب مذاهب اسلامي، 
جامعه المصطفي العالميه، ســازمان كنفرانس اســلامي، كميسيون حقوق بشر 
سازمان ملل متحد، مركز صلح و توسعة دانشگاه دویسبورگ آلمان، آكادمي ادیان 
جهان دانشگاه هامبورگ آلمان، مركز مطالعات اسلامي دانشگاه ملي سنگاپور، 
دانشکدة الهيات دانشگاه عليگر، دانشکدة مطالعات اسلامي دانشگاه همدرد هند، و 

مركز اندیشه و تمدن اسلامي دانشگاه بين المللي علوم اسلامي مالزي

•ایجاد ســایت سه زبانة )فارسي، عربي، و انگليسي( مركز مطالعات بين المللي 
http://cirs.ut.ac.ir دیني به آدرس

•تهيــه و اجراي بيش از پانزده طرح ملي، از جمله »بازنمایي آموزه ها و تعاليم 
مذهبي در متون درسي آموزش و پرورش«، »بررسي زمينه هاي ایجاد كرسي 
ســاخت تفکر اجتماعي و سياسي در جهان اســلام«، »تحليل بهار عربي در 
نشریات معتبر خارجي«، »ترجمه و تفسير قرآن كریم به شش زبان« )در حال 

اجرا(، »ترجمة كتاب دانشنامة قرآني به شش زبان« )در حال اجرا(
• در شرف راه اندازي نشریة دوزبانه ای با عنوان »دین و علوم طبيعي«

• اخذ مجوزهاي لازم برای پذیرش بيش از 30 دانشــجوي خارجي با هدف 
بورس و تحصيل در كشور با رویکرد آموزش هاي غيررسمي دیني

رئيس مركز: دكتر محمدرضا رضوان طلب

بنياد حاميان دانشکدة مطالعات جهان 
با اســتعانت از ذات باری تعالی و پيروی از ســنت انبيــای بزرگ الهی و ائمه 
معصومين عليهم السلام و در راستای ترویج فرهنگ حسنه نيکوكاری و ایجاد 
انگيزه در افراد نيک اندیش و به استناد تبصرة 4، مادة 12، بنياد حاميان دانشکدة 
مطالعات جهان در جهت حمایت از اهداف، رسالت ها و مأموریت های بنياد، در 
8 آبان 1396 با حضور دكتر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، دكتر عباس 
آخوندی، وزیر راه و شهرسازی، دكتر محمود نيلی احمدآبادی، رئيس دانشگاه 
تهران، دكتر محمود كمره ای، رئيس هيئت مدیرة بنياد حاميان دانشگاه تهران، 

و دكتر حافظی، رئيس مجمع خيرین مدرسه ساز كشور افتتاح شد.
رئيس بنياد: دكتر سعيدرضا عاملی

 https://fwsf.ut.ac.ir/:آدرس وبگاه
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مرکز پژوهش افکار عمومي و 
تحولات اجتماعي دانشگاه تهران

مركز پژوهش افکار عمومي دانشگاه تهران در مهر 
1392 تأسيس شــد. این مركز از پژوهشکده هاي 
وابسته  به دانشگاه تهران است كه با هدف بررسي 
ابعــاد گوناگون افــکار عمومي در ایران و ســایر 
كشورهاي جهان در حوزه هاي فرهنگي، اجتماعي، 
سياسي، و روابط بين الملل و به منظور ایجاد شناخت 
بهتر، دقيق تر، و مستدل تر از افکار عمومي و تبيين 
منابع و مؤلفه هاي شکل دهندة آن در ایران و سایر 

كشورهاي جهان راه اندازي شده است.
رئيس مركز: دكتر فؤاد ایزدی

مرکز پژوهش مطالعات کشورهای اسپانيايی زبان
كشــورهای اسپانيایی زبان، علاوه بر اسپانيا، شامل كشــورهای منطقة آمریکای لاتين، حوزة كارائيب و 
مکزیک در آمریکای شمالی است. این گسترة وسيع و منطقة آمریکای لاتين بخش اعظم قارة آمریکا را 
دربرگرفته است، مساحتی حدود 21 ميليون كيلومترمربع دارد و 15 درصد از مساحت كرة زمين را تشکيل 
می دهد. این منطقه دارای حدود نيم ميليارد جمعيت در 30 كشور است. اسپانيا نيز كشوری است با قدمتی 
طولانی و تأثيرگذاری بســيار در تاریخ جهان. اقوام بســياری از اسپانيا گذشــته اند و تأثيرات فرهنگی و 
سياسی بسياری در اسپانيا به جای مانده است. حضور هشتصدسالة مسلمانان در اسپانيا و تأثيرات ماندگاری 
كه بر این كشور داشته اســت غيرقابل چشم پوشی است. اسپانيایی زبان های بسياری در آمریکای شمالی 
زندگی می كنند كه در معادلات سياســی ایالات متحدة آمریکا تأثيرگذارند. زبان اســپانيایی زبان رسمی 
گينة اســتوایی و یکی از زبان های فيليپين اســت. پرتغال و برزیل هم اگرچه اسپانيایی زبان نيستند، جدا 
از كشــورهای اسپانيایی زبان دیده نمی شوند و در مطالعات كشورهای اسپانيایی زبان به شدت به آن توجه 
می شــود و ارتباطات تنگاتنگی دارند. لذا، تأسيس مركزی برای مطالعة كشورهای اسپانيایی زبان در ایران 

و یکی از مراكز مطالعاتی منطقه درباره كشورهای اسپانيایی زبان اهميت خاصی دارد.
این مركز با هدف تقویت حوزه های تحقيقاتی و مطالعاتی ميان رشته ای در رابطه با كشورهای اسپانيایی زبان، 
پاسخ به نيازهای علمی، تخصصی و تحقيقاتی دستگاه های اجرایی در مطالعات تطبيقی با كشورهای آمریکای 

لاتين و كوشش برای ارتقا سطح علمی كشور در رابطه با حوزه های مرتبط راه اندازی شده است.
رئيس مركز دكتر مریم حق روستا

http://rchs.ut.ac.ir :آدرس وبگاه مركز
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دانشــکدة مطالعات جهان و مؤسســات وابستة آن چندين کتاب 
دانشــگاهي را تاکنون منتشــر کرده اند. علاوه بر آن، دانشکده دو 
نشرية علمي به زبان انگليســی نيز منتشر مي کند. همچنين اين 
دانشــکده خبرنامة خود را به دو زبان فارســی و انگليسی در سه 

 شماره در سال )بهار و تابستان، پاييز، و زمستان( منتشر می کند.

انتشارات

 کتاب ها

• مایا دیویس كراس و جان ميلســن. دیپلماسی عمومی اروپا؛ قدرت نرم در 
عمل. ترجمة رضا باقری. انتشارات دانشــگاه و پژوهشگاه عالی دفاع ملی و 

تحقيقات راهبردی. 1397.
• كنيچــی اوئو. تاریخ توســعة اقتصــادی ژاپن؛ منشــأ پویایی های بخش 
خصوصی و شایســتگی سياســی. ترجمه و تعليقات ناهيد پوررستمی و زهرا 

كلهر. انتشارات دانشگاه تهران. 1397.
• مجتبی رحماندوســت. آموزش مبادی العربيه به روش دسته بندی و نمودار. 

دفتر نشر فرهنگ اسلامی. 1396.
• محمد سميعی. نبرد قدرت در ایران، 
چرا و چگونه روحانيت برنده شد؟ نشر 

نی، 1397.
و  آمایــش  عاملــی.  ســعيدرضا   •
پيمایش خدمات الکترونيک در ایران. 

انتشارات اميركبير، 1397.
سياستگذاری  عاملی.  ســعيدرضا   •
دولت الکترونيک. انتشارات اميركبير، 
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• اميربهرام عرب احمدی. فيلم سازی و سينما در آفریقای جنوب صحرای بزرگ. انتشارات نگارستان، 1397.
• علی اكبر عليخانی. خرد خفته؛ فلسفه و حکمت سياسی اسلامی و گذار به سياست عملی. دانشگاه تهران، 1396.

• جهانگير كرمی و رقيه كرامتی نيا. تراژدی نوسازی روسيه؛ معادله امنيت و توسعه. انتشارات دانشگاه تهران. 1397.
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این نشــریه، با دسترســي آزاد و داوري پژوهشگران، ســکویي براي انتشار مقالات علمي در 
زمينة پژوهش سياســي و اجتماعي دربارة كشــورها و مناطق مختلف جهان است. این نشریه 
به صورت فصلنامة مشــترک با انجمن علمي مطالعات جهان و دانشکدة مطالعات جهان منتشر 
مي شــود. نشریة مطالعات سياسي- اجتماعي جهان از مقالات علمي ای استقبال می كند كه بر 
نظریه پردازي سياســت جهان بر مبناي روابط دوجانبة منطقه اي و بين المللي، مسائل جهاني، 
و پژوهش هــاي موضوعي در مطالعات جهان، دولت-ملت ها و رفتارهاي آن ها، روابط قدرت و 
مسائل امنيتي، تأثيرات اجتماعي-سياسي وقایعي مانند جنگ، امنيت، تروریسم، عدالت، حقوق 

بشر و مهاجرت اجباري تمركز دارد. 

مجلات

Journal of Cyberspace Studies

اهداف این نشــریه كمک به گسترش و پيشــبرد مطالعات ميان رشته اي فضاي مجازي و نيز 
ایجاد نشــریه اي پيشرو در این زمينه اســت. این فصلنامه كه از نشریات معتبر دانشگاه تهران 
با رتبة علمي– پژوهشــي است، به زبان انگليسي منتشر می شود و موضوعات كلان مرتبط با 
فضاي مجازي از جمله سياســتگذاري سواد اینترنتي، فرهنگ و فضاي سایبری، سواد اینترنتي 

و سایر موضوعات را پوشش مي دهد.
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خبرنامة دانشکده )فارسی و انگليسی(
دانشکدة مطالعات جهان یکي از ظرفيت هاي بزرگ علمي-پژوهشي دانشگاه 
تهران محســوب مي شود كه از اثرگذاري ملي، منطقه اي، و بين المللي خاصي 
برخوردار اســت. اطلاع از مجموعة افتخارات علمي، پژوهشــي، فرهنگي، و 
اجتماعي دانشجویان محترم دانشکده كه تمامي سرمایه هاي علمي و دانشي و 
خدماتي دانشگاه براي آن ها ظرفيت سازي شده است، همراه با اطلاع از افتخارات 
حرفه اي، آموزشــي و دانشي كارمندان شریف دانشکدة مطالعات جهان، و البته 
آگاهي از توليدات علمي-پژوهشــي اساتيد محترم در قالب چاپ كتاب، چاپ 
مقــالات در فصلنامه هاي ملي و بين المللي، ثبت نظریه هاي علمي، حضور در 
همایش هاي ملي و بين المللي، مشــاركت در پژوهش هاي كاربردي، دریافت 
جوایز ملي و بين المللي، فعاليت هاي انسان دوستانه، و مشاركت در فعاليت هاي 
ارزش مند فرهنگي و اجتماعي، بر انســجام و استحکام خانوادة مطالعات جهان 
مي افزاید. بنابراین، فصلنامة خبري مطالعات جهان، با هدف انعکاس مجموعة 
ارزش آفریني هاي دانشجویان محترم، كارمندان عزیز، و اساتيد گرانقدر دانشکدة 
مطالعات جهان و حضور هيئت ها و شخصيت هاي علمي از نقاط مختلف جهان 
در توســعة شناخت، در سه شمارة بهار و تابســتان، پایيز، زمستان به دو زبان 

انگليسي و فارسي منتشر مي شود. 
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کتابخانه و منابع اطلاعاتی
کتابخانة مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه تهران

كتابخانة مركزي و مركز اسناد دانشگاه تهران بزرگ ترین كتابخانة دانشگاهي 
ایران اســت و مجموعه اي غني و گســترده از منابع گوناگون در زمينه هاي 
مختلف علوم و فنون و ادب را دربرمي گيرد. این كتابخانه در كنار كتابخانه هاي 
تخصصي دانشــکده ها، كه هر یک بر حسب نيازهاي علمي و آموزشي ویژة 
خود به وجود آمده اند، بيشتر به امر پژوهش اختصاص دارد و به گردآوري آثار 

مربوط به مطالعات اسلام شناسي، ایران شناسي، و شرق شناسي مي پردازد.
هستة اصلي كتابخانة مركزي دانشگاه تهران در سال 1328 با مجموعة 
اهدایي سيد محمد مشکوه، اســتاد دانشگاه تهران، شامل 1329 جلد نسخة 
خطي، تشکيل شــد. بناي فعلي كتابخانه در 1 مهر 1350 گشایش یافت. در 
طول این مدت، امور فني كتابخانه، ایجاد ارتباط با مراكز علمي و دانشگاهي 
جهــان، و انتخاب و به كارگماردن كتابداران متخصص در زیرزمين ســازمان 
مركزي، زیرزمين دانشــکدة علوم، و اتاق هاي مسجد دانشگاه انجام مي شد. 
در ســال 1353، به منظور گردآوري و نگهداري و ســازمان دهي انتشــارات 
غيركتابي، كه از ســازمان ها، وزراتخانه ها، دانشگاه ها، و انجمن هاي فرهنگي 
و مؤسســات و مراكز داخل و خارج از كشور به كتابخانة مركزي اهدامي شد، 

»مركز اسناد« كتابخانه دایر و نام آن به كتابخانة مركزي افزوده شد.
ساختمان كتابخانه با مســاحت بيش از 22000 مترمربع، نه طبقه دارد، 
شــامل دو طبقه زیرزمين، همکف، طبقة اول، و پنــج طبقه مخزن كتاب و 

مطبوعات و اســناد. كتابخانــة مركزي و مركز اســناد در حال حاضر حدود 
50000 عضو ثابت دارد و روزانه پاســخگوي بيش از 4500 نفر مراجعه كننده 
از دانشــجویان دانشگاه تهران و دیگر دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالي و 

محققان و پژوهشگران داخل و خارج از كشور است.
كتابخانة مركزي و مركز اســناد در ســال 1346 به عضویت فدراسيون 

بين المللي انجمن هاي كتابداري- ایفلا- درآمد.

کتابخانة دانشکدة مطالعات جهان
كتابخانة دانشکده در زمرة كتابخانه هاي تخصصي دانشگاهي كشور و به طور 
عمده حاوي منابعــي در حوزة مطالعات تاریخي، ادبي، فرهنگي، سياســي، 
اجتماعي، اقتصادي، هنري، دیني و فلســفي با تمركز بر كشورهاست. منابع 
كتابخانه به طور گســترده پيرامون كشورهاي اروپایي و به طور خاص بریتانيا، 
فرانســه، آلمان، اسپانيا، روسيه و شرق اروپا، همچنين هند، ژاپن، كشورهاي 
آمریکاي لاتين و نيز منابع غني در مورد ایالات متحدة آمریکاست. همچنين، 
منابع و كتاب هایي به زبان عربي با موضوع مصر، عراق، فلسطين و كشور هاي 

خاورميانه به صورت چاپي و الکترونيکي داراست.
تعــداد 2500 جلد كتــاب نيز به زبان تركي )خــط عثماني و لاتين( در 
مخــزن كتابخانه وجــود دارد كه در زمرة منابع خاص و نایاب در دانشــگاه 
تهران به شمار مي رود. مطالعات مربوط به جهان و مطالعات قاره اي با تمركز 
بــر تاریخ، فرهنگ، اقتصاد و سياســت مناطق مختلف جهان نيز محل توجه 
اصلي كتابخانه است. همچنين، اخيراً با توجه به تأسيس رشتة ایران شناسي، 
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كتابخانه اقدام به تهية كتاب هاي مربوط به این حوزه به زبان هاي فارســي و 
انگليسي كرده است.

منابــع كتابخانــه عبارت اســت از كتاب، نشــریات تخصصي و علمي 
)ماهنامه و فصلنامه( و نيز بولتن هاي ویژه، همچنين بخش دیجيتالي مشتمل 
بــر منابع الکترونيکی )كتاب، نشــریه، فيلم( در حوزه هــاي تخصصي فوق. 
كتابخانة دانشــکده مجهز به بخش كتاب هــاي مرجع در حوزه هاي عمومي 
و تخصصي به زبان هاي فارســي، انگليسي، فرانسوي، روسي، آلماني، عربي، 

ژاپني و اسپانيایي است.
كتابخانــة دانشــکده داراي بخش مخــزن باز و در دســترس، مرجع، 

پایان نامه، مجلات و نشریات و سالن قرائت و مطالعه است.
موجودي منابع، بالغ بر 20 هزار جلد كتاب اســت كه دانشجویان عزیز با 
مراجعه به سيستم هاي جستجوي كتابخانه اي، كتاب مورد نظر خود را می یابند 
و از كتابخانه امانت مي گيرند. ثبت نام در كتابخانه از آغاز ســال تحصيلی در 
مهر ماه شروع مي شود و دانشجویان مي توانند برای عضویت با دردست داشتن 
كارت دانشــجویي به كتابخانه مراجعه كنند. هر دانشــجو مي تواند تعداد پنج 
جلد كتاب از كتابخانة دانشــکده و دو جلد كتاب به صورت بين كتابخانه اي از 
دانشــکده هاي دیگر دریافت كند. علاوه بر این، كتابخانة مركزي دانشگاه نيز 
آماده سرویس دهي به دانشجویان عزیز است. مدت امانت سه هفته است و در 

صورت نياز دانشجو، این مدت تمدیدپذیر خواهد بود. كتاب هاي اماني باید سر 
موعد مقرر تحویل شــود، در غير این صورت دانشجو متحمل جریمة دیركرد 
خواهد شــد. همچنين، دانشجویان براي تسویه حساب كتاب باید به كتابخانة 
دانشکده، كتابخانة مركزي و سایر كتابخانه هایي كه كتاب به امانت گرفته اند 
مراجعه و از بازگشت كتاب هاي امانتي خود در سيستم اطمينان حاصل كنند. 
همچنيــن، مي توانند هنگام ثبت نام در كتابخانه فرم مخصوص اســتفاده از 
پایگاه اطلاعات علمي دانشگاه را نيز پركنند تا بتوانند خارج از دانشگاه نيز از 

این منابع غني علمي استفاده كنند.
تمامــی منابع و كتاب هــاي »مركز ملي مطالعات جهاني شــدن« پس 
از انحلال مركز در اختيار كتابخانة دانشــکده قرارگرفته اســت، مشتمل بر 
كتاب هاي فارســي، عربي، و لاتين بالغ بر 5000 جلد و نشــریات فارسي و 
لاتين، پژوهش هاي تحقيقاتي، گزارش ها و پایان نامه ها بالغ بر 2000 جلد با 
موضوع جهاني شدن در تمامی جهات كه در نوع خود منحصر و باارزش است. 
این بخش را جناب آقاي نهاوندیان در 10 اسفند 1394 در محل مخزن جدید 
افتتاح كردند و تمامی دانشــجویان و اساتيد و محققان مي توانند از این منابع 
استفاده كنند. همچنين، در 5 اسفند 1396 با حضور دكتر محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه، از 500 جلد كتاب اهدایی پروفسور ميچی تارو تادا، نویسندة 
ژاپنی و اســتاد فقيد دانشگاه كيوتوی ژاپن، رونمایی شد. این مجموعة نفيس 
از سوی استاد محمد نقی زاده، بنيانگذار گروه ژاپن دانشکدة مطالعات جهان و 
با همکاری سفارت ایران در ژاپن  به دانشکدة مطالعات جهان اهدا شده بود.  
دانشجویان موظف اند یک نسخة چاپي و لوح فشرده از پایان نامة خود را 
به كتابخانة دانشکده تحویل و پس از ورود اطلاعات پایان نامه و دریافت كد 

مربوط به كتابخانة مركزي رجوع و تسویه حساب نهایي انجام دهند.
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پايگاه هاي اطلاعاتي کتاب هاي ديجيتال دانشکده
كتابخانة دانشکده دارای بانک اطلاعاتي كتاب هاي دیجيتال با قابليت دانلود 
است. این كتابخانه دیجيتال روي شبکة داخلي بدون محدودیت و با سرعت 

بالا قابل استفاده است. 
دانشــجویان مي توانند در سایت دانشجویي دانشکده پس از Login، با 
اتصــال به آدرس اینترنتــي http://172.18.136.135 / از منابع دیجيتالي 
موجود در آن اســتفاده كنند. این منابع كه بالغ بر 300000 كتاب الکترونيکي 
است، بر اســاس رده بندي موضوعي كتابخانة كنگره )LC( دسته بندي شده 
است و مي توان در آن به جستجوي كتاب مورد نياز نيز پرداخت. لازم به ذكر 
اســت از آنجا كه این منابع به صورت داخلي در اختيار دانشــجویان دانشکدة 
مطالعات جهان قرارمي گيرد، فقط از داخل شبکة دانشکده در دسترس است. 

پايگاه هاي اطلاعاتي دانشگاه تهران
معاونت پژوهشــي دانشــگاه تهران با تأمين منابع علمي معتبر الکترونيکی، 
مالک غني ترین منابع معتبر اطلاعات علمي در ســطح آموزش عالي كشــور 
اســت. منابع اطلاعات علمي دانشــگاه با محتواي بالغ بر 22000 عنوان از 
معتبرترین كتب الکترونيکــی Elsevier و Springer و بيش از 30000  
عنــوان مجلات الکترونيکــی و نزدیک به 22500000 عنــوان چکيده نامة 
الکترونيکی در دســترس پژوهشگران و دانشــجویان گرامي دانشگاه تهران 

قرارگرفته است. 

چند نمونه از پایگاه هاي اطلاعات علمي برای آشــنایي دانشــجویان و 
پژوهشگران به شرح زیر است.

پايگاه اطلاعاتي ISI: مؤسسة اطلاعات علمي آمريکا
این مؤسســه، حدود 16 هزار مجلة بين المللي، كتــاب و كنفرانس علمي در 

زمينة علوم، علوم انساني، هنر و علوم اجتماعي را پوشش مي دهد.

Elsevier پايگاه اطلاعاتي
Elsevier از نخســتين و معتبرترین ناشراني است كه از سال 1580 شروع 
به انتشار مجلات علمي كرده و در زمينة نشر الکترونيکي هم جزو پيشگامان 
است. در حال حاضر، بيش از 2500 مجله و 6000 كتاب به صورت الکترونيکي 
در حوزه هاي علوم انســاني و حوزه هایي از علوم پایه و كاربردي در دسترس 

پژوهشگران دانشگاه تهران قراردارد.

Magiran پايگاه اطلاعاتي
در بانک اطلاعات نشــریات كشــور مي توانيد به بيشتر مقالات منتشرشده در 
مجلات داخلي دسترســي پيدا كنيد. شــرط اســتفاده از این پایگاه ها ثبت نام 
الکترونيکي دانشجو در قسمت كتابخانة دیجيتالی سایت دانشگاه تهران است. 
برای اســتفاده از این منابع در خارج از محيط دانشگاه، لازم است به كتابخانة 

دانشکده مراجعه فرمایيد و ضمن تکميل فرم، ثبت نام را انجام دهيد.

33 دانشکده مطالعات جهان
دانشگاه تهران



سارا شــريفی، دانش آموختة کارشناسی ارشد مطالعات فرانسه و کارشناس مؤسسة مطالعات اروپا 
و آمريکای شمالی دانشکده

غرقه شدن در پهنای موتيف های سرشار از رنگ و نقش های بی بدیل قالی و رسيدن به ژرفایی بيکران و مدهوش كننده، تنها 
اقتضای هنر نيست، نقشمایه های گوناگون و منحصربه فرد، قبل از آنکه از اثر هنری چون نقش قالی و اقسام گوناگون هنر 
سر برآورد، ابتدا به ساكن، روی پوستة گذرگاه تاریخ در گوشه گوشة جهان منقش شده است. همان گونه كه مطالعة نقوش ملی 
در آثار هنری ملت ها و تمدن های گوناگون، لازمة كسب وسعت نظر و آگاهی نزد هنرمند است، مطالعة اقوام گوناگون جهان، 
تاریخ، فرهنگ و شــناخت همة ابعاد كشورهای جهان، چراغ دانشــوری و خردورزی را برای انسان امروز به ارمغان می آورد؛ 
چراغی كه بدون آن مقصد تمام گمانه زنی ها و فکرپروری ها به بيراهه می رســد. در دانشــکدة مطالعات جهان راه و روش و 
ضرورتِ ملی بودن را كه اساس و لازمة جهانی شدن است به نيکی دریافتم. ثمرة این رهنمود، آگاهی و باور به مليت و هویتِ 
خود اســت كه انسان را از خطر رهاشدن در ورطة پوچی و تهی سازی نجات می دهد. و چه زیبا مولانا مقصود كلام را گفته 
است: در درون خود بيافزا درد را/ تا ببينی سرخ و سبز و زرد را// كی ببينی سبز و سرخ و بور را/ تا نبينی بيش از این سه نور 

را// ليک چون در رنگ گم شد هوش تو/ شد ز نور آن رنگ ها روپوش تو.

قدرت اله ذاکری، کارشناس مطالعات ژاپن
امپراتور ميجی، شعری دارد مبنی بر اینکه دریاهای چهارسوی عالم یعنی شرق، غرب، جنوب 
و شمال كه از یک پدر و مادرند، چرا چنين در غریو و فریادند. ملت های جهان هم چنين اند، 
با اینکه همه فرزندان آدم اند، پس چرا جنگ ها تمامی ندارد؟ دليل آن بی شــک عدم شناخت 
از هم و تأكيد بر تفاوت هاســت. شــناخت ما از سایر ملت ها چنين اختلافاتی را كم می كند و 
زمينة جهانی با نزاع كمتر را فراهم می آورد. دانشکدة مطالعات جهان جایی است كه می تواند 

و باید چنين هدفی را محقق كند.

سخنانی در باب دانشکدة مطالعات جهان
سخنان دانشجويان، فارغ التحصيلان، اعضای هيئت علمی و کارکنان
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سمانه شفيعی، رئيس ادارة انفورماتيک
نظر به گســترة وسيع پژوهش های ميان رشــته ای و مطالعات كشورشناسی به 
زبان ها و موضوعات مختلف، دانشــکدة مطالعات جهان همواره ســعی داشته تا 
خارج از هر گونه مرزبندی، ارتباط وســيعی با اساتيد و پژوهشگران داشته باشد 
و این ارتباطات در قالب كنفرانس ها، نشســت  ها و در كلاس های آموزشی حتی 

به صورت از راه دور صورت  پذیرفته است.

دکتر علی اکبر عليخانی، دانشــيار گروه 
مطالعات غرب آسيا و آفريقای شمالی

دانشکدة مطالعات جهان تجربه ای كاملًا متفاوت 
و منحصربه فرد در تمام دانشگاه ها و دانشکده های 
انسان های بزرگ هميشه پدیده های  ایران است. 
جدیــد را ارج می نهند و در جهت تقویت و ارتقای 

آن می كوشند. 

حميدرضا دشتی، دانشجوی دکتری مطالعات آمريکای شمالی دانشکده
درصورتی كه بپذیریم، وقوع بسياری از خصومت ها و جنگ های بزرگ و مرگ ميليون ها انسان 
بی گناه، ناشــی از نبود »دیدن« و »گفتن« بين ملت هاست، آنگاه در گسترة جهانی سازی، به 
اهميت حياتی »هنر گفتگو« برای درک متقابل انسان ها با هدف تعالی ارتباطات در عصركنونی 
بيشتر پی خواهيم برد. از این رو، صرف نظر از نگاه آكادميک، نظری و راهبردی مبانی آموزشی، 
خلق ســه گانة »مکان«، »فضا« و »گفتگو« در محفلی به نام دانشکدة مطالعات جهان را– 
همچون سازمان مللی نمادین در شاهراه ارتباطاتی چهار نقطة جغرافيایی كرة زمين- می توان 
موتور محرک واكاوای و درک حقيقت تمدن ها و فرهنگ های غالب بشری تلقی كرد. افزون 
بر آن، وجود استادان مشتاق و مسلط به حوزه های مختلف مطالعاتی جهان ظرفيت گران سنگی 
است تا دور از آفت یکجانبه گرایی و حب و بغض های هيجانی، دانشجویان را با حقيقت وجودی 
شــهروندان، گویشوران و اعضای این گونه جوامع جهانی در چارچوب دستاوردهای تاریخی و 
فرهنگی آنان آشنا كنند تا شاید این نهضت مانای علمی مطالعات جهان بتواند به نسل های 
آینده بياموزد چگونه با تغيير سياست »دیگرسازی« به »یکی سازی« می توان درک و قضاوت 

بهتری از دیگر شهروندان جامعة جهانی داشت.

دکتر احسان رسولی نژاد، استاديار گروه مطالعات 
روسيه

دانشــکدة مطالعات جهان یکــی از متمایزترین محيط های 
دانشــگاهی در كشــور ایران اســت. اســاتيد این دانشکده 
در مباحــث علمی در قلمرو ملی و جهانی پيشــرویند و این 
ویژگــی باعث رویکردهای جالب نگاه به جهان از منظرهای 
ميان رشته ای می شود. این دانشکده را به علاقه مندان مطالعه، 

بحث و تحقيقات ميان رشته ای بسيار توصيه می كنم.
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مطالعات  دکتری  دانشــجوی  سياوش چاوشــی، 
بريتانيای دانشکده

دانشــکدة مطالعات جهان به عمدة دانشجویان در زمينه های 
مختلف تحصيلی كمک می كند تا بياموزند چگونه مفهوم سازی 
كنند و افکار خود را در تحــول آرمان های علمی عملی كنند. 
در طول سه سال گذشــته در این دانشکده، طيف گسترده ای 
از مباحث فرهنگی و سياســی را از طریــق دوره های مختلف 
آموختم. در این دانشــکده، برخلاف بسياری از دانشکده ها در 
مقطع كارشناسی ارشــد و دكترا، دوره های بســيار تخصصی و 
مناسبی وجود دارد برای كسانی است كه قصد دارند در رشته ای 
ميان رشــته ای تحصيل كنند و اميدوارند كه در ســازمان های 

بين المللی یا بخش خصوصی مشغول به كار شوند. 

الهه نوری، دانش آموختة دکتری مطالعات آمريکای شمالی دانشکده
دانشــکدة مطالعات جهان مکانی خاص برای مطالعة ميان رشته ای مناطق مختلف جهان از 
منظر دانشگاهيان ایرانی است. محيط دوستانة آن لذت پژوهش را برای اساتيد، دانشجویان 

و محققان از سرتاسر جهان به ارمغان می آورد.

فرناز اسکندری، دانشجوی کارشناسی ارشد مطالعات 
بريتانيا

گفته می شــود »خانه مکانی است كه قلب شما برای آن می تپد.« 
این مطلب در مورد من نيز صادق است. دانشکدة مطالعات جهان 
خانة دوم من محسوب می شود. من در صبح یک روز زیبای پایيزی 
قدم به تهران گذاشــتم و هيچ تصوری نداشتم چه چيز در انتظارم 
خواهد بود. نخســتين حضورم در خانة دومم با استقبال گرم كادر 
علمی و اداری این دانشــکده همراه بود. دانشکدة مطالعات جهان 
یکی از 25 دانشکدة دانشگاه تهران و دارای محيطی بسيار دوستانه 
و گرم با كادری عالی اســت. به باور من دانشکدة مطالعات جهان 
از من فردی مســتقل تر و با اعتمادبه نفس تر ساخت. درهایی را به 
رویم گشــود كه هرگز تصور دســتيابی به آن را نداشتم و فرصت 
تجربــة چيزهایی را فراهم آورد كه در مکان دیگری بدان دســت 
نمی یافتم. می توانم چيزهای جدیدی كسب كنم و دوستان جدیدی 
بيابــم. همين طور در حوزه هــای مورد علاقه ام بــه دامنة دانش 
جدیدی دست یابم. دانشکدة مطالعات جهان فرصت مغتنمی برای 
دانشجویان سایر كشورها نيز محسوب می شود و می توانند اندوختة 

علمی غنی ای كسب كنند.
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توصيه نامه های پژوهشگران و اساتيد خارج از دانشکده
دکتر اگنس ديوکتور، استاد دانشگاه پاريس، فرانسه

تدریس در دپارتمان مطالعات فرانســة دانشــکدة مطالعات جهان، در طول مدت سه ماه، تجربة بسيار زیبای انسانی در امر آموزش 
و تدریس بود. در كلاس »تاریخ سياســتگذاری فرهنگی فرانسه )از فرانسوای اول تا به امروز(«، شاگردان كلاس متشکل بودند از 
دانشــجویان كارشناسی ارشد و دكترای مطالعات فرانسه. از جمله ویژگی های این دانشجویان عبارت بود از تسلط كامل و بی نقص 
آنان به زبان فرانسه، سطح بسيار خوب تحصيلات دانشگاهی و فرهنگ عمومی. پایه و خميرمایة تحصيلات دانشگاهی دانشجویان 
مذكور در شــاخه هایی نظير ریاضيات، حقوق، ژئوپليتيک و ادبيات شکل گرفته بود و به واسطة بهره مندی از رویکردهای گوناگون، 
به طور قابل توجهی موجب غنی شدن و بهره وری هر چه بيشتر تدریس بود. كيفيت گوش سپردن دانشجویان به كلاس درس، ميزان 
واكنش پذیری و شركت در مباحث كلاس منجر به ایجاد انرژی مضاعف در پيشبرد گفتمان درسی شد. همچنين، در كنار این درس، 
كلاس دیگری را نيز با حضور داوطلبانة دانشجویان فوق، با موضوع نوشتار و روش تحقيق در تحقيقات علوم اجتماعی به زبان فرانسه 
تدریس كردم. همة دانشجویان كلاس »تاریخ سياستگذاری فرهنگی در فرانسه« با پشتکار مداوم در این كلاس نيز شركت جستند. 

مایة حسرت من است كه تدریس این دورة سه ماه به پایان رسيد؛ دوره ای كه در ذهنم تجربه ای بسيار زیبا به یادگار گذارد.

دکتر ياسر عبدالزهرا عثمان، استاد وابستة بين الملل دانشکدة مطالعات جهان
دانشــکدة مطالعات جهان دانشــگاه تهران، با توجه به دارابودن امکانــات علمی، تحقيقاتی و رفاهی 
فضای بسيار مناسبی برای پيشرفت و توسعة نيروی انسانی متعهد و متخصص در امور بين الملل است.

توصیه نامه هاي پژوهشگران و اساتید خارج از دانشکده
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نا شــائوقيان، دانشــجوی کارشناسی ارشد 
مطالعات ايران، از چين

صحه بر ویژگی های سياســی، فرهنگی و اجتماعی در 
رشتة كارشناسی ارشد مطالعات ایران دریچه ای را برای 
شناخت عميق ایران می گشاید. واحدهای درسی دقيق 
تنظيم شــدة این دوره هم برای كســانی مفيد است كه 
می خواهند در حوزه های وابســته بــه ایران به تحصيل 
آكادميــک بپردازند و هم برای كســانی كه به نوعی با 
ایــران مرتبط اند. امکان كاوش بــدون محدودیت این 
ســرزمين در دوران تحصيل این فرصت را به من داد تا 
به ایران علاقه مند شوم و بتوانم پژوهش های آتی خود 

را معطوف به زبان فارسی  كنم.

جنيس وبستر، دانشجوی دکتری ايران شناسی، از 
استراليا

تحصيل در مقطع دكتری در دانشکدة مطالعات جهان، به عنوان 
دانشــجویی خارجی، هم فرصتی بزرگ اســت و هم چالشی 
عظيم. بهترین بخش آن این است كه دوباره به این دانشکده 
بازگشــته ام و می توانم چهرة دوستداشتنی اساتيد، دانشجویان 
و كاركنــان آن را دوباره ببينم كه در دوران تحصيلم در مقطع 
كارشناسی ارشــد با آن ها آشنا شده بودم و كمک های بسياری 
به مــن كردند. این فرصت خيلی خوبی اســت كه می توانم با 
دانشجویان ایرانی هم كلاس باشم و هر چه بيشتر با فرهنگ و 
زندگی دانشجویان بومی در تماس بمانم. اینکه تلاش كنم در 
هفته از  هزاران كلمة فارسی استفاده كنم تا در یک سال و نيم 
نخست تحصيل بتوانم نيازهای خود را تأمين كنم، كمک كرد 
شيب صعودی منحنی یادگيری را سریع تر از تله كابين توچان 
طــی كنم، و در بلندای این صعود دیگر لایة غبارآلود ضعف و 
خطاهایی زبانی ام را نبينم. اميدوارم در سایة الطاف و كمک های 
اساتيد و همکلاســی هایم در دانشکدة مطالعات جهان، زمانی 
فرا رســد كه به اوج قله های شناخت زبان فارسی دست یابم و 

شناخت بهتری از ایران معاصر كسب كنم.

آبهيشک چاپانرکار، دانشجوی کارشناسی ارشد مطالعات ايران، از هند
كمک هزینــة مطالعات ایران این فرصــت را به من داد تا به موضوع اصلی در مطالعات ایران پی ببرم و درک عميقی از جنبه های 
سياسی، اجتماعی و اقتصادی ایران و روند سياست خارجی آن در خاورميانه بيابم و زبان فارسی را نيز در كنار آن بياموزم. برای این 
فرصت استثنایی، از دانشکدة مطالعات جهان بسيار سپاسگزارم. یقين می دانم كه تجارب این سفر روشنگرانه تا ابد با من خواهد ماند.
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   اروپا، در نشست گروه گفتگوي راهبردي روسيه-جهان اسلام
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 • نخســتين همایش »روسيه شناســي در ایران و جهان« بــه همت گروه 
   مطالعات روسية مؤسسة مطالعات آمریکاي شمالي و اروپا

 • ميزگرد »تحليل سياســت جنگ عليه ترور آمریکا« در مؤسســة مطالعات 
   آمریکاي شمالي و اروپا

 • همایش »فضاي تعاملي جهاني-محلــي: نهاد مجازي« به همت انجمن 
    علمي مطالعات فضاي مجازي دانشــکدة علوم اجتماعي دانشــگاه تهران 
    و همکاري مؤسسة مطالعات آمریکاي شمالي و اروپا و مركز ملي مطالعات 

   جهاني شدن
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 • ســخنراني دكتر احمد پاكتچي، استاد زبان شناسي و مطالعات فرهنگي، با 

   عنوان »نقش جریان غرب گرایي در شکل گيري فرهنگ نوین روسي«
 • ســخنراني پروفسور رؤیا فلاحي خرقاني، استاد كالج جوليت جونير ایلينوي 

فعالیت ها
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   آمریکا، با عنوان »رابطة زبان و فرهنگ با تمركز بر زبان آمریکایي«
 • ســخنراني ژان كلــود كاریر، فيلمنامه نویس، منتقد، و نویســندة شــهير 

   فرانسوي، با عنوان »واژة فرهنگ«
 • ســخنراني پروفسور پل بکو، اســتاد علوم سياسي دانشگاه ليون، با عنوان 

   »احزاب سياسي فرانسه«
 • كنفرانس ویدیویي دانشجویان رشتة مطالعات آمریکاي دانشکدة مطالعات 
   جهان با پروفسور لري مي، استاد دانشگاه مينسوتا، دربارة رسانه هاي آمریکا

• سخنراني هيئت ایتاليایي با موضوع »روح قانون در كليساي كاتوليک«
 • همایــش بين المللي »نگاهي به فرهنــگ و جامعة آلمان« به همت گروه 

   مطالعات آلمان
 • سخنراني پروفسور كيمو كيليونن، استاد دانشگاه هلسينکي و عضو پارلمان 

   فنلاند، دربارة اتحادیة اروپا
 • »آثــار و تبعات انتخابات آمریکا« با ســخنراني اعضــاي گروه مطالعات 
     آمریکاي شمالي و با حضور كارشناسان مطالعات آمریکا از نهادهاي مختلف 

   سياست گذار، تصميم ساز و پژوهشي
 • ســخنراني دكتر حسن حســيني، عضو گروه مطالعات آمریکاي شمالي، با 

   عنوان »یادداشت هاي سفر به سرزمين اوباما و نوباما«
• نشست تخصصي »بررسي بحران مالي جهان« به همت گروه بریتانيا

 • همایــش گفت وگــوی فرهنگی ميان ایران و آمریــکای لاتين، به همت 
    گــروه مطالعــات آمریکای لاتيــن و با حضور رئيس ســازمان فرهنگ و 

   ارتباطات اسلامی و سفرای كشورهای آمریکای لاتين
 • ســخنرانی دكتر گلادیس لچينی، اســتاد دانشگاه آرژانتين و عضو انجمن 

CLACSO علوم اجتماعی آمریکای لاتين   
• سخنرانی رافائل كوره آ، رئيس جمهور وقت كشور اكوادور 
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• همایش »فرهنگ و هنر در فرانسه« به همت گروه فرانسه

 • ســخنراني دكتر فؤاد ایزدي دربارة دیپلماسي عمومي آمریکا در قبال ایران 
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   »ساختارها، بازیگران، و حوزة سياست گذاري«
 • ســخنراني ظفر بنگاش، مدیر مؤسســة اندیشة اســلامي معاصر كانادا، با 
   عنوان »بررسي نظام سياسي بين المللي كانادا و نقش رسانه هاي این كشور«

 • همایش »گفت وگوي فرهنگي ميان ایران و اسپانيا« با حضور رئيس بنياد 
    دایره المعارف جهان اسلام و رئيس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامي و 

   كنسول بازرگاني سفارت اسپانيا
 • ســمينار ملي »فضاي مجازي، ملاحظــات اخلاقي، حقوقي، و اجتماعي« 
    توسط مؤسسة مطالعات آمریکاي شمالي و اروپا با همکاري مركز پژوهش 

   سياست هاي فضاي مجازي دانشگاه تهران و كميسيون ملي یونسکو
 • نشست تخصصي »پارادایم، نظریه، و روش تحقيق ميان رشته اي: رویکرد 
   دوفضایي به مطالعات جهان« در مؤسسة مطالعات آمریکاي شمالي و اروپا

• نشست تخصصي »بررسي گفتمان تغيير اوباما« به همت گروه آمریکا
 • »چگونگي ادارة بي بي ســي«؛ نخستين ســخنراني )به زبان انگليسي( از 
    سلســله سخنراني هاي گروه مطالعات بریتانيا توسط دكتر یونس شکرخواه، 

   رئيس مؤسسة مطالعات آمریکاي شمالي و اروپا
 • »كاربــرد نظریه هاي سياســت خارجي در مطالعــات منطقه اي«؛ دومين 
    سخنراني )به زبان انگليسي( از سلسله سخنراني هاي گروه مطالعات بریتانيا 

   توسط دكتر حسام الدین واعظ زاده
• نشست تخصصي »انتخابات پارلماني 2010 بریتانيا«

 • ســخنراني دكتر كریستوفر مریل، شاعر و اســتاد زبان و ادبيات انگليسي 
   دانشگاه آیوواي آمریکا و مدیر برنامة بين المللي نویسندگي
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 • همایش »انقلاب اسلامي و منطقة اوراسيا«؛ كار مشترک مؤسسة مطالعات 
    آمریکاي شــمالي و اروپا، گروه مطالعات روسيه، و مركز مطالعات ایران و 

   اوراسيا )ایراس( در دانشکدة مطالعات جهان
 • همایش »دیپلماســي عمومي: ابزار جنگ و صلح« به همت گروه آمریکاي 

   مؤسسة مطالعات آمریکاي شمالي و اروپا
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 • بررســي و تحليل »انتخابات ميان دوره اي كنگره، فرمانداري ها و مجالس 
   ایالتي در آمریکا«

• حضور بين المللي دانشگاهي ایران: مطالعة موردي كانادا
 • سخنراني و گزارش تصویري سفر دكتر حسن حسيني، عضو گروه مطالعات 
    آمریــکا به ایالات متحدة آمریکا، بــا عنوان »برده داري و جنگ داخلي در 

   آمریکا«
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 • ســخنراني رئيس مؤسســة مطالعات آمریکاي شمالي و اروپا، دكتر یونس 
   شکرخواه، با عنوان »جامعة اطلاعاتي چيست؟«

 • سخنراني عضو هيئت علمي دانشکدة مطالعات جهان، دكتر حسن حسيني، 
   با عنوان »قرارداد اجتماعي در آمریکا؛ گذشته، حال، و آینده«

 • ســخنراني عضــو هيئت علمي دانشــکدة حقوق و علوم سياســي، دكتر 
   صباغيان، با عنوان »تحول اتحادیة اروپا پس از پيمان ليسبون«

 • سخنراني دكتر رضا سعيدآبادي، دبير كل كميسيون ملي یونسکو در ایران 
    و عضــو گــروه مطالعات بریتانياي دانشــکدة مطالعات جهــان، با عنوان 

   »حاكميت جهاني و سازوكارهاي نقش آفریني ایران در یونسکو«
 • ســخنراني دكتر حســام الدین واعــظ زاده، عضو هيئت علمــي مطالعات 
    بریتانياي دانشکدة مطالعات جهان دانشگاه تهران، با عنوان »پارادایم هاي 
    تئوریک روابط بين الملل در مطالعات منطقه اي و ميان رشــته اي: نقدي بر 

   دیدگاه اروپایي و آمریکایي«
 • همایــش بين المللي »بيــداري آمریکا و اروپا: جنبش وال اســتریت، نماد 
    اعتراض بــه بحران و بي عدالتي« با همکاري دانشــکدة مطالعات جهان 

   دانشگاه تهران و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامي
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• نشست »جاده، اشک، خون، عرق جبين«

• نشست »دیپلماسي عمومي آمریکا؛ ساختارها و كارگزاران«
• نشست »آمریکا در دولت دوم اوباما«

• نشست »تخصصي بررسي تحولات عراق و سوریه«
• نشست »بررسي روابط ویژة آمریکا و بریتانيا«

• نشست »گفتمان اسلام در اروپا«
• نشست »ایران و اتریش، پنج قرن رابطه«

• نشست »ترویج علم، فرهنگ و رسانه«
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 • همایش »جمهوري اســلامي ایران و ایالات متحــدة آمریکا؛ حکمراني 

   منطقه اي و جهاني در قرن 21«
• نشست »یوم النکبه«

• نشست »چشم انداز روابط ایران و ونزوئلا«
• نشست »فرایند اسلام گرایي در تركيه«
• نشست »سياست خارجي اتحادیة اروپا«

• نشست »مطالعات ژاپن؛ تلاش ها و انگيزه ها«
• نشست »تحولات خاورميانه«

• نشست »فضاي مجازي آمریکا«
• سخنراني رئيس سازمان انرژي اتمي

• نشست »بررسي تحولات منطقه و لبنان«
• نشست »نلسون ماندلا؛ نماد مقاومت تا پيروزي«

• نشست »انقلاب بحرین؛ چالش ها و راه حل ها«
• نشست دانشجویي »روابط اقتصادي ایران و آلمان«
• نشست دانشجویي انجمن مطالعات فلسطين اشغالي
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• همایش »بحران اوكراین«

• نشست »نخبه پروري در آمریکا«
• نشست »پرسش و پاسخ با نمایندگان سازمان ملل«

• نشست »بررسي وضعيت روابط فرهنگي ایران و تركيه«
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• بررسي »انتخابات ميان دوره اي 2014 آمریکا«
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• نشست »بررسي تحولات یمن«

• نشست »بررسي تحولات خاورميانه«
• نشست »بررسي سياست هاي اتحادیة اروپا«

• نشست »ادبيات داستاني تركيه«
• نشست »نهضت سياه پوستان و مسلمانان در آمریکا«

• نشست »ایران و روسيه پسابرجام«
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• سمينار بين المللي »ایران و روسيه،؛ تعامل در جهان چندفرهنگي«

• همایش »عمومي سازي علم در عصر فناوري هاي اطلاعاتي و ارتباطي«
• گزارش تصویري »وضعيت شيعيان در آمریکا«

• نشست »معرفت شناسي زمان در فضاي مجازي«
• نشست »سياست هاي كلان فضاي مجازي در ایران«

• ميزگرد »بررسي و تحليل انتخابات ریاست جمهوري 2016 آمریکا«
• سخنراني مدیر كتابخانة ملي مکزیک

• نشست »تعاملات تجاري ایران و اروپا در پسابرجام«
• نشست »نقش رسانه هاي جدید در اندونزي«

• نشست علمي »جنگ اقتصادي روسيه و غرب«
• نشست »فضاي مجازي و دینداري«

• نشست »روابط علمي و فرهنگي ایران و هند«
• نشست »گونه شناسي چهرة اسلام در جهان«

• نشست »فلسفة فضاي مجازي«
• نشست »شبکة اجتماعي مشاركتي ایرانيان؛ گروگل«

• نشست »شبکه هاي اجتماعي و زندگي روزمره«
• نشست »فضاي مجازي و خانواده«
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• نشست »فرصت ها و تهدیدهاي ایران در دوران ترامپ«
• جلسة »بزرگداشت دكتر ركن آبادي« با سخنراني دكتر رحيم پور

• نشست »بازخواني پارادایم دوفضایي شدن ها«
• نشست »مطالعات فلسطين در ایران«

• نشست »طریقة اعتدال در اسلام«
• سومين نشست »مطالعات فلسطين در ایران«

• نشست »هوش مصنوعي، فضاي مجازي، و مدیریت رفتار جمعي«
• نشست »سياست امام موسي صدر در قبال اسرائيل«

• نشست »لابي اسرائيل در آمریکا«
• نشست »روندپژوهي بحران سوریه«

• نشست »ایالات متلاطم آمریکا؛ سياست داخلي و خارجي دولت ترامپ«
• نشست »فرصت ها و چالش هاي مطالعات فلسطين در ایران«

• پنجمين همایش بين المللي »فلسفة دین معاصر«
 • نشســت »مفروضات مطالعات غرب: چرا و چگونه؟«، مؤسســة مطالعات 

   آمریکای شمالی و اروپا، با سخنرانی دكتر سيدسعيدرضا عاملی
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 • افتتاح آزمایشگاه های زبان با حضور دكتر محمود نيلی احمدآبادی، ریاست 

   دانشگاه تهران
• همایش بين المللي »حقوق بشر اسلامي«

• همایش بين المللی »ایالات متحده، حقوق بشر و گفتمان سلطه«
• همایش بين المللی »گفتگوهای فرهنگی آسيایی«

• همایش بين المللی الگوهای نظم منطقه ای در جهان پساداعش
• همایش »قدس، پایتخت صلخ ادیان«

• نخستين هفتة فرهنگی كلمبيا در ایران با حضور سفير كلمبيا
 • نخستين هفتة فرهنگی كوبا در ایران با حضور سفرای كشورهای آمریکای 

   لاتين و رئيس دانشگاه تهران
 • نخستين كارگاه آموزشی برنامة »در رواق روزه«، معاونت فرهنگی دانشگاه 

   تهران
 • رونمایی دكتــر محمدجواد ظریف از كتاب های اهدایی پروفســور ميچی 

   تارو تادا
 • رونمایی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی از دو عنوان كتاب عضو هيئت 

   علمی دانشکده
• رونمایی سفير ژاپن از یکصد جلد كتاب اهدایی سفارت ژاپن

 • رونمایی از كتاب دكتر ســعيدرضا عاملی در مراسم سالگرد صدور دومين 
   نامة رهبر معظم انقلاب به جوانان در اروپا و آمریکا

• رونمایی از كتاب دكتر روح الله حسينی در خانة فرهنگ ایران در پاریس
 • رونمایی از كتاب دكتر اميربهرام عرب احمدی، با عنوان نقش بينادین شيخ 

   ابراهيم زاكزاكی در توسعه و ترویح اسلام و تشيع در نيجریه
• انتشار نخستين فصلنامة خبری دانشکده به زبان انگليسی

 • نخســتين نشســت كميتة دانشــجویي انجمن مطالعات جهــان )معرفي 
   فعاليت ها و كارگروه ها(

 • نشست »روش شناسی غرب شناسی فلسفی« با سخنرانی دكتر عبدالحسين 
   خسروپناه

• نشست »بررسي زوایاي انتخابات ریاست جمهوري فرانسه«
• نشست »ابعاد آكادميک حمایت غرب از اسرائيل«

• نشست »بررسي سند جدید حماس« در گفت وگویي تخصصي
 • نشســت »زندگي سياســي-اجتماعي مهاتما گاندي«، با سخنرانی دكتر 

   صدرالدین موسوی جشنی
• نشست »فرهنگ در تعاملات ایرانی- روسی«

• نشست »نقش حماس در مقاومت اسلامي فلسطين«
• نشست »مطالعات اسرائيل از چشم انداز حزب الله«

• نشست »پژوهش در فضاي مجازي«
 • نشست »همکاری چين و ایران در ساختار مشترک؛ پيشنهاد یک كمربند- 

   یک راه«، با سخنرانی دكتر لو جين
 • نشســت »واكاوی انقلاب روسيه پس از صد ســال؛ پيامدهای اقتصادی 
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   انقلاب اكتبر روسيه«
 • نشســت اعضای انجمن ایرانی زبان و ادبيات فرانســه، در زمينة »ادبيات 
    متعهد در فرانسه« با سخنرانی پروفسور ژان ایو گرن، استاد دانشگاه سوربن 

   نوول پاریس
 • نشست »بررســی بعدپسااستعماری آثار ادبی امه سرز« با دكتر علی بهداد، 

UCLA استاد ادبيات تطبيقی دانشگاه   
 • نشســت دبيرخانة پيشــبرد علم و فناوری جهان اسلام و صندوق جمعيت 

   ملل متحد
 • ســخنرانی دكتر نور حيات علی اســکاف، نمایندة پارلمان اندونزی و عضو 

   مجمع مجالس آسيایی 
 • سخنرانی متيو گودن، استاد مؤسسة مطالعات سياسی تولوز فرانسه با عنوان 

   »چگونگی مساعدت و یاری به پناهندگان درگيری های مسلحانه«
 • ســخنرانی دكتر فرانکو فراسکورا، استاد دانشــگاه كوازولو ناتال آفریقای 

   جنوبی
• سخنرانی دكتر غلامعلی حداد عادل با عنوان »نوروز در فرهنگ ایرانی«

 • یازدهمين نشســت كرســی یونســکو، »پژوهش در فضای مجازی«، با 
   سخنرانی احسان شاه قاسمی

 • دوازدهمين نشست كرسی یونسکو، »چرخش دیجيتالی در گفتمان ادبی«، 
   با سخنرانی دكتر عبدالله كریم زاده

 • سيزدهمين نشست كرسی یونسکو، »فرهنگ اقتصادی اشتراک داده«، با 
   سخنرانی ابراهيم محسنی آهویی

 • چهاردهمين نشســت كرسی یونســکو، »جهانی شدن در فضای مجازی و 
    پيامدهای آن بر شهروندی ملی از منظر شهروندی فرهنگی«، با سخنرانی 

   فرزانه سياسی راد
 • پانزدهمين نشســت كرسی یونســکو، »آموزش سواد رسانه ای در مدارس 
    ایران، با سخنرانی صبا خسروی، دانشجوی دكتری ارتباطات دانشکدة علوم 

   اجتماعی، دانشگاه تهران
 • شانزدهمين نشست كرســی یونسکو، »مســير جهانی جامعة اطلاعاتی: 
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    گزارش روند و نتایج نشست ها از 2003 تا 2017« با سخنرانی دكتر یونس 
   شکرخواه

 • هفدهمين نشست كرسی یونسکو، »تحليل محتوای تویيتر ترامپ و شبکة 
    CNN در دورة انتخاباتی اخير آمریکا« با ســخنرانی سيده زهرا امامزاده، 
   دانشــجوی دكتری رشــتة ارتباطات و رســانة دانشــگاه كنتربری كشور 

نيوزیلند«
 • هجدهمين نشست كرسی یونسکو، »تجربة دوفضایی شدة كاربران ایرانی از 
    سوگواری مجازی در شبکة اجتماعی فيسبوک«، با سخنرانی تمنا منصوری، 

   كارشناس ارشد ارتباطات دانشگاه تهران
 • نوزدهمين نشســت كرسی یونســکو، »تدوین اولویت كدهای مسئوليت 
    اجتماعی در فضای مجازی«، با سخنرانی سيد ميلات موسوی حق شناس، 

   كارشناس ارشد ارتباطات دانشگاه تهران
 • بيستمين نشست كرسی یونسکو، »فضای سوم: مدلی مفهومی در دانشکدة 
    مطالعات جهان«، با سخنرانی دكتر مسعود كوثری، دانشيار گروه ارتباطات 

   دانشگاه تهران
• هفتمين نشست »دانش افزایي مطالعات فلسطين«

• هشتمين نشست »دانش افزایي مطالعات فلسطين«
 • سومين نشست مؤسسة مطالعات آمریکای شمالی و اروپا، گزارش تصویری 

   سفر به واشنگتن دكتر حسن حسينی
 • چهارمين نشست مؤسسة مطالعات آمریکای شمالی و اروپا، مطالعات غرب 
    با رویکردی ایرانی، با سخنرانی دكتر اسماعيل بنی اردلان، رئيس دانشکدة 

   علوم نظری و مطالعات عالی هنر دانشگاه تهران
 • پنجمين نشست مؤسسة مطالعات آمریکای شمالی و اروپا، »شرق شناسی- 
    غرب شناســی؟«، با ســخنرانی دكتر راعد فریــدزاده، عضو هيئت علمی 

   دانشکدة ادبيات و علوم انسانی دانشگاه شهيد بهشتی
 • ششمين نشست مؤسسة مطالعات آمریکای شمالی و اروپا، »جایگاه انسان 
    در فلسفة كانت« با سخنرانی دكتر شهين اعوانی، دانشيار مؤسسة پژوهشی 

   حکمت و فلسفة ایران

 • هفتمين نشست مؤسسة مطالعات آمریکای شمالی و اروپا، »غرب از نگاه 
   روسيه؛ بررسی تاریخی و نظری«، با سخنرانی دكتر جهانگير كرمی

 • هشتمين نشست مؤسسة مطالعات آمریکای شمالی و اروپا، »غرب پژوهی: 
   انگاره ها و رویکردها«، با سخنرانی دكتر محمدرضا دهشيری

• دیدار سفير مکزیک با مسئولان و دانشجویان دانشکده
 • دیدار معاون ســفير مجارســتان به همراه هيئتی از دانشــگاه كروینوس 

   مجارستان
• دیدار سفير سریلانکا

 • دیدار مدیران آكادمی اروپایی دیپلماســی و بنياد پولاســکی لهســتان با 
   مسئولان دانشکدة مطالعات جهان

• دیدار اساتيد دانشگاه های كشور عراق 
• دیدار استاتيد و مسئولان دانشگاه سان یات سن چين

• دیدار هيئتی از دانشگاه هومبولت آلمان
• دیدار دانشجویان دانشگاه های هنگ كنگ با مشاور امور بين الملل دانشکده
 • دیــدار دانشــجویان ســنگاپوری به همراهی دكتر فرید العطاس، اســتاد 

   جامعه شناسی دانشگاه ملی سنگاپور
• دیدار هيئتی از دانشجویان و پژوهشگران آلمانی با دكتر مهدی آهویی

 • دیدار هيئت نروژی متشــکل از پژوهشــگران مؤسســة تحقيقاتی امور 
)NUPI( بين الملل نروژ   

 • دیدار جونيور پنيالور كودو، ریاســت دفتر كنســولی و مطبوعات ســفارت 
   جمهوری كوبا

• دیدار معاون روابط بين الملل دانشگاه كلن آلمان
• دیدار هيئت چينی از متخصصان و كارشناسان گروه صنعتی هونگفا

• دیدار مسئولات مؤسسة تنظيم و نشر آثار امام خمينی )ره(
• دیدار انجمن مطالعات خاور ميانة دانشگاه توكيو

 • بازدید دكتــر غلامعلی حداد عادل از اندوخته هــای گرانبهای كتاب های 
   خارجی دانشکده

 • تأسيس بنياد حاميان دانشــکدة مطالعات جهان، با حضور رئيس دانشگاه 
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   تهران، وزیران امور خارجه، و راه و شهرسازی
 • برگزاری مراســم سيزدهمين سالگرد اتحاد بوليواری برای مردمان آمریکا 

   )آلبا( با حضور پنج سفير از كشورهای آمریکای لاتين
 • معرفی طرح پژوهشــی كاربردی دكتر علی اكبر عليخانی، به عنوان طرح 

   نمونة پژوهشی كاربردی دانشگاه تهران
• كارگاه آموزشی »فرایند داوري در مجلات علمي « به مناسبت هفتة داوري علمي
 • كارگاه آشــنایی با پایگاه اطلاعاتی Wiley و نحوة جســتجو و استفادة 

   تمام متن از آن
 • ســخنرانی دكتر الهه كریمی در كنفرانس »جمهوری اســلامی ایران و 
    فدراسيون روســيه؛ همکاری های فرهنگی، انسانی و اجتماعی« در شهر 

   مسکو
• سفر دكتر اميربهرام عرب احمدی به غنا و سنگال

 • نمایشــگاه عکس »پياده روی اربعين حسينی« با عکس های دكتر مسعود 
   كوثری، جامعه شناس و دانشيار دانشگاه تهران

• نمایشگاه عکسی از جدیدترین تصاویر سرزمين اشغالی فلسطين
 • كســب مقام برنز مسابقات انفرادی شــطرنج دانشجویان دانشگاه تهران، 

   به دست محمد سلطانيان
 • كســب جایزة داوری ممتاز مقالات 2017 به دســت عليرضا صالحی نژاد، 

   دانشجوی دكتری مطالعات آمریکای شماری 
• برگزاری جشنوارة فيلم های فلسطين

 • انعقاد ســه یادداشت تفاهم نامه با دانشگاه علوم انسانی و اجتماعی ویتنام، 
   مؤسسة یونس امرة تركيه، و دانشگاه  اروپایی سن پترزبورگ

1397 )بهار و تابستان(
 • سخنرانی دكتر حسن احمدیان در دانشگاه هاروارد، با عنوان »نگاه ایرانی 

   به دولت ترامپ و آیندة برجام«
 • سخنرانی دكتر كيم-كونگ چان، چين شــناس برجسته و استاد دانشگاه 
    چينــی هنگ كنــگ، با عنوان »اســطوره و حقيقت در چيــن: پيدایش و 
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   چالش های آن در نظم نوین جهانی«
 • اهدای نشــان ملی جمهوری بوليواری ونزوئلا به دكتر ســيد ســعيدرضا 

   عاملی
 • اهدای كتاب دكتر مجتبی رحماندوســت به مقام معظم رهبری در شــب 

   ميلاد با سعادت كریم اهل بيت، امام حسن مجتبی )ع(
 • دیدار احمد الســيوفی، روزنامه نگار مصری و جانشــين ســردبير روزنامة 

   الاهرام
• دیدار سفير سوئيس

• دو دیدار سفير و مقامات سفارت اسپانيا
• دیدار مقامات سفارت ژاپن

• دیدار مقامات سفارت آفریقای جنوبی
• دیدار مقامات سفارت بوليوی

• دیدار مقامات سفارت كوبا
• دیدار مقامات سفارت شيلی

• دیدار هيئت 75 نفری هلندی
• دیدار مدیران بنياد كنفوسيوس در تهران
• دیدار مبارک هنيا، معاون رادیو سواحيلی

• دیدار دكتر اتين پيرات، مدیر روابط بين الملل مؤسسة علوم سياسی ليل فرانسه
• برگزاری هفتة فرهنگی ونزوئلا، به همت گروه مطالعات آمریکای لاتين

• دیدار جمعی از اساتيد و دانش پژوهان جامعه المصطفی قم
• رونمایی از كتاب های دكتر اميرحسين ذكرگو، استاد بين الملل دانشکده

 • نشست »روند جدید تحولات سوریه«، با سخنرانی دكتر مسعود اسداللهی، 
   نویسنده و پژوهشگر امور بين الملل

 • نشســت »امام زمان )عج( و عدالت« با ســخنرانی دكتر سعيد زیباكلام، 
   دانشيار گروه فلسفة دانشگاه تهران

 • نشســت هيئت رئيســه و رؤسای گروه های دانشــکدة مطالعات جهان و 
   دانشکدة جغرافيا

 • نشست »ایران و جنوبگان، رهاورد سفر به جنوبگان« با سخنرانی مهندس 

   ميرعليرضا مهنا، دانش آموختة دانشگاه تهران
 • كارگاه آموزشی داوری مقالات علمی با سخنرانی عليرضا صالحی نژاد، داور 

   برتر حوزة علوم اجتماعی 2017
 • بيست ویکمين نشست كرسی یونســکو، »نظریات آموزش و یادگيری سواد 
    مجازی؛ دوفضایی شــدن جهان و ســواد جامع مجازی یا سواد دوفضایی« با 

   سخنرانی سركار خانم منيژه اخوان، كارشناسی ارشد ارتباطات دانشگاه تهران
 • بيست ودمين نشست كرسی یونسکو، »قرائتی روانکاوانه از فضای مجازی: 
    دیجيتالی شــدن عقدة ادیپ و اختگی نمادین سوژه در فضای مجازی« با 
    ســخنرانی دكتر عبدالله كریم زاده، ســایبرپژوه و استاد مدعو گروه زبان و 

   ادبيات انگليسی دانشگاه تهران
 • سلسله نشســت های مروری بر تجربة توسعة اقتصادی كشورها با رویکرد 
    مطالعات كشــوری و تمركز بر حوزة توسعة اقتصادی، »مروری بر توسعة 

   اقتصادی ژاپن« در سه جلسه با سخنرانی دكتر ناهيد پوررستمی
 • سلسله نشســت های مروری بر تجربة توسعة اقتصادی كشورها با رویکرد 
    مطالعات كشــوری و تمركز بر حوزة توسعة اقتصادی، » مروری بر توسعة 

   اقتصادی روسيه« در سه جلسه با سخنرانی دكتر احسان رسولی نژاد
 • سلسله نشســت های مروری بر تجربة توسعة اقتصادی كشورها با رویکرد 
    مطالعات كشــوری و تمركز بر حوزة توسعة اقتصادی، » مروری بر توسعة 

   اقتصادی عراق« در سه جلسه با سخنرانی دكتر كهن هوش نژاد
 • نهمين نشست مؤسسة مطالعات آمریکای شمالی و اروپا، »گفتاری در باب 
    فرهنگ و تمدن ایران، با ســخنرانی دكتر محمدرضا ریخته گران، ، دانشيار 

   گروه فلسفة دانشکدة ادبيات و علوم انسانی
• ملاقات مدیر مركز فرهنگی یونس امره، تركيه

1397 )پاييز(
• امضــای دو تفاهم نامه با تركيه: دانشــگاه حاجت تپــه و مركز تحقيقات 

ایران شناسی تركيه
• دیدار دكتر علی جنتی از دانشکدة مطالعات جهان
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• دیدار نمایندگان دانشگاه كلن با هيئت رئيسة دانشکده
• دیدار مدیر مؤسسة سروانتس از دانشکده

• نشست معاون رئيس دانشگاه رنمين چين با رئيس دانشکده
• گفتگوی رایزن سياسی سفارت ژاپن در دانشکده

• نشست نمایندة مدرسة عالی علوم اجتماعی فرانسه
• دیدار مجدد رئيس مؤسسة یونس امرة تركيه از دانشکده

• دیدار رئيس آكادمی دیپلماسی وزارت امور خارجة افغانستان با رئيس دانشکده
• دیدار اعضای انجمن آموزش جامع تركيه و مسئولان دانشکده

• گفتگوی دانشجویان تانزانيایی با مشاور بين الملل دانشکده
• بازدید نفر دوم ســفارت اوروگوئه از مركز پژوهشــی مطالعات كشورهای 

اسپانيایی زبان دانشکده
• نخستين نشست شورای سياستگزاری مركز پژوهشی مطالعات كشورهای 

اسپانيایی زبان در دانشکده
• رایزن فرهنگی ســفارت ونزوئلا در مركز پژوهشــی مطالعات كشورهای 

اسپانيایی زبان
• دیدار هئيت سه نفرة ژاپنی با دكتر مرندی

• سمينار سواد رسانه ای و اطلاعاتی
• نهمين هم اندیشی اندیشة اسلامی در ایران معاصر 

• سلسله نشست های فرهنگی ایرانی؛ جلسة یازدهم: علم در ایران
• نشست ایالات متحدة آمریکا، تحریم های اقتصادی و جنگ روانی: دولت 

ترامپ و تحول در ماهيت نظم جهانی
• نشست مخاطب شناسی و ذائقه سنجی جوانان غربی در آشنایی با اسلام با 

نگاهی به نامة مقام معظم رهبری به جوانان اروپا و آمریکا
• نشست »فرانسه و جنبش جليقه زردها؛ به سوی جمهوری ششم؟«

• نشست معرفی و نقد كتاب تاریخ مذهبی اروپا
• نشســت نقد، بررســی و رونمایی كتاب تاریخ ارتباطات ایران و فرانسه از 

قرون وسطی تا امروز
• نشست تحریم های آمریکا و انتخابات ژاپن
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• سخنرانی استاد دانشگاه وین در دانشگاه
• نشست تخصصی شهدای كشور تركيه 

• نشست تخصصی آفریقایی تباران ساكن در جنوب ایران
• بيست وســومين نشست كرســی یونســکو در فرهنگ و فضای مجازی: 
دوفضایی شــدن جهان؛ اینترنت همة چيزها و فرصت ها و راهبردهای توسعة 

پایدار با رویکرد پارادایم دوفضایی شدن
• سلسله نشست های مروری هفته: ساختار حکومت و اقتصاد آمریکا

• سلسله نشســت های كارگاهی »نظریه ها و روش ها«؛ جلسة نخست: مرز 
ميان علم و شبه علم

• سلسله نشســت های كارگاهــی »نظریه هــا و روش هــا«؛ جلســة دوم: 
مرجع شناسی در علوم انسانی

• سلسله نشســت های كارگاهی »نظریه ها و روش ها«؛ جلسة سوم: تحليل 
گفتمان انتقادی به مثابة روش

• سلسله نشست های كارگاهی »نظریه ها و روش ها«؛ جلسة چهارم: دكارت 
به مثابة پدیدارشناسی

• سلسله نشست های كارگاهی »نظریه ها و روش ها«؛ جلسة پنجم: پارادایم؛ 
دیدگاه ها و نمونه ها

• سلسله نشســت های كارگاهی »نظریه ها و روش ها«؛ جلسة ششم: نوشتار 
آكادميک: آداب و اصول

• سلسله نشســت های كارگاهی »نظریه ها و روش ها«؛ جلسة هفتم: كمّی یا 
كيفی، كدام روش؟

• سلسله نشســت های كارگاهی »نظریه ها و روش ها«؛ جلسة هشتم: فنون 
تبدیل مشکل به مسئله

• سلسله نشســت های كارگاهــی »نظریه هــا و روش هــا«؛ جلســة نهم: 
مقاله نویسی؛ اصول و قواعد

1397 )زمستان(
• ســه ســخنرانی تخصصی به مناسبت چهلمين ســالگرد پيروزی انقلاب 

اسلامی 
• همایش همه جانبه گرایی در سياست خارجی ایران؛ ظرفيت ها و راهبردها

• سمينار چشــم انداز فضای مجازی: راهنمای روندها، الگوها و توسعه های 
2019

• سلسله نشست های فرهنگ ایرانی؛ جلسة دوازدهم: ربع رشيدی، نمونه ای 
درخشان از مدیریت علمی در فرهنگ و تمدن اسلامی- ایرانی

• نشست فرهنگی- هنری گروه مطالعات هند
• بازدید هيئتی از جامعه المصطفی از مركز پژوهشــی مطالعات كشــورهای 

اسپانيایی زبان
• بازدید هيئتی از دانشــگاه اكوادور و ونزوئلا از دانشــکده و مركز پژوهشی 

مطالعات كشورهای اسپانيایی زبان
• دیدار استاد دانشگاه هيروشيما از دانشکده

• دیدار سفير جدید ونزوئلا از دانشکده
• سلسله نشســت های كارگاهی »نظریه ها و روش ها«؛ جلسة دهم: مروری 

بر تجربة تحقيقی ملی
• سلسله نشســت های كارگاهــی »نظریه ها و روش ها«؛ جلســة یازدهم: 

روش شناسی تحقيق در مطالعات ميان رشته ای
• نشست بررسی و نقد كتاب روسيه و غرب انگاری دكتر ژند شکيبی

• سلسله نشســت ها مروری هفته: قرارداد اجتماعی )رابطة حکومت و جامعة 
آمریکا با محوریت اقتصاد(

• نشست تخصصی تحکيم دموكراسی سياسی، اصلاحات اجتماعی و رونق 
اقتصادی در اروگوئه

• دومين نشســت تخصصی فرهنگ اروگوئه در قرن بيستم؛ نسل های ادبی 
900 و 45: تعاریف، تركيب و تفاوت ها

• بزرگداشت روبن داریو با حضور سفير نيکاراگوئه
• نشست تخصصی جنگ و حقوق بشر آمریکایی

• سخنرانی دكتر ناكانيشی از دانشگاه دوشيشا، ژاپن
• سخنرانی دكتر ميکل آنخل باریوس 
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• یازدهمين نشست مؤسسة مطالعات آمریکای شمالی و اروپا: غرب شناسی 
از منظر عرفانی

بهار 1398
• كنفرانس بين المللی صلح و حل منازعه

• كنفرانس بين المللی مطالعات چين
NRC نشست گروه آكادمی •

• نشســت تخصصی گروه مطالعات روســيه: ایران و روسيه در آستانة دهة 
چهارم همکاری های پساجنگ سرد

• سلسله نشســت های ژاپن شناسی،جلسة نخســت: دیدار و گفتگو با دكتر 
هاشم رجب زاده

• سلسله نشســت های ژاپن شناسی،جلســة دوم: ارتش ســرخ ژاپن- جبهة 
مردمی آزادی فلسطين

• نشست سخنرانی آفرو-ایرانی ها
• آغاز به كار مركز ایران شناسی انجمن علمی مطالعات جهان

• نشست سفير سریلانکا با گروه مطالعات جنوب و شرق آسيا و اقيانوسيه
• حضور 21 نفر از نخبگان و اهل قلمان كشور دانمارک در دانشکده

• برگــزاری مراســم روز جهانی زبان اســپانيایی  با حضور ســفرا مقامات 
كشورهای اسپانيایی زبان

• بيســت وچهارمين نشست كرسی یونســکو در فرهنگ و فضای مجازی: 
دوفضایی شدن جهان: تأثير رسانه های مجازی بر هویت

• بيســت وپنجمين نشست كرسی یونســکو در فرهنگ و فضای مجازی: 
دوفضایی شــدن جهان: گونه شناسی رســانه های مجازی و ایدئولوژی های 

حاكم بر این بستر
• كارگاه روش تحقيق و پروپوزال نویسی

• سخنرانی دكتر ویکتور مانوئل مارتينز، استاد زبان شناسی دانشکدة ادبيات 
دانشگاه اسپانيا

• نشست تخصصی انتخابات پارلمان اروپا 2019؛ نتایج و پيامدها
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حوزه رياست:
     2-88630931 و 61119287 دورنگار: 88630196

معاونت اداری و مالی:
     2-88630931 و 61119287 دورنگار: 88630196

معاونت پژوهشی، آموزشی و تحصيلات تکميلی: 
     88011304 و 61119299

آموزش و تحصيلات تکميلی: 88011656
امور اداری و پشتيبانی: 88631358 و 61119319

امور پژوهش: 88015077 و 61119298
امور دانشجویی: 88631358 و 61119301

امور رایانه: 88011017 و 61119258
انتظامات: 61119256

انجمن ایرانی مطالعات جهان: 88015071 و 61119285
حسابداری: 61119259

دبيرخانه: 61119300
دبيرخانه پيشبرد علم و فناوری: 61119272

روابط عمومی و بين الملل: 88630862 و 61119289
كتابخانه: 61119290 و 61119324

مركز بين المللی دینی:
     88014944 و 61119280

مركز پژوهش های فضای مجازی:
     88350977 و 61119291

مؤسسة مطالعات آمریکای شمالی و اروپا:
     88011442، 88011443 و 61119303

شماره تلفن گروه های آموزشی:
• گروه مطالعات اروپا

      بخش مطالعات آلمان: 61119280
     بخش مطالعات بریتانيا: 61119322
     بخش مطالعات فرانسه: 61119279

• گروه مطالعات ایران
     بخش مطالعات ایران: 61119283، 

     61119314 و 88630999
• گروه مطالعات جنوب و شرق آسيا و اقيانوسيه

     بخش مطالعات هند:  61119262
     بخش مطالعات ژاپن: 61119263

• گروه مطالعات غرب آسيا و شمال آفریقا
     بخش مطالعات فلسطين اشغالی: 61119286

     بخش مطالعات مصر و عراق: 61119310
• گروه مطالعات آفریقای مركزی و جنوبی

     بخش مطالعات آفریقا: 61119325
• گروه مطالعات آمریکا

     بخش مطالعات آمریکای شمالی: 61119277
     بخش مطالعات آمریکای لاتين : 61119274

• گروه روسيه، آسيای ميانه و قفقاز
     بخش مطالعات روسيه: 61119267

رايانامة دانشکدة مطالعات جهان:
fws@ut.ac.ir

كد پستی دانشکده: 1439814411
نشانی: 

تهران، خيابان كارگر شــمالی، پردیس شــمالی دانشــگاه 
تهران، ورودی غربی، دانشکدة مطالعات جهان

تماس با ما
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